
GAZETA POWIATOWA    Nr 37 (101) Rok III 15.09.05 Cena 2,00 zł (w tym 7% VAT)       ISSN 1731-5646

cdmk

KTO W KOMISJACH W Z£OCIEÑCU KTO ZAP£ACI ZA GDYÑSK¥?

KRZY¯E W ŒMIETNIKACH
Str. 8



Str. 2 INFORMACJE - OPINIE tygodnik pojezierza drawskiego 15.09.2005 r.

Redakcja: Kazimierz Rynkiewicz
- redaktor  naczelny  (tel. 0504 042 532);
Współpraca: Mariusz Nagórski
(tel.0500 075 383), Tadeusz  Nosel,
Antoni Gadzina;
Reklama: Michał Hnat, 609 632 530;
Adres redakcji:
Drawsko Pom., Plac Gdański 3,
tel. 363 27 24, 0500 075 383.
email: wppp1@wp.pl, tpd1@o2.pl
Wydawca:
Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska,
Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul.
Słowackiego 6, tel./fax (091) 3973730; e-
mail: wppp1@wp.pl;  NIP 859-001-19-30;
Konto: BS Goleniów o/Łobez
04-9375-1038-2600-1919-3000-0010
Redakcja zastrzega sobie prawo skra-
cania i adiustacji tekstów. Materiałów
nie zamawianych nie zwracamy. Nie od-
powiadamy za treść reklam, ogłoszeń.
Nasze Wydawnictwo wydaje:
„tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza
drawskiego” i „gazetę gryficką”.
DRUK: WPPP - Łobez.
Tel./fax (091) 39 73 730;
SKŁAD KOMP.: WPPP B. Rynkiewicz.
Nakład: 1000 egz.

Gazeta Powiatowa

Witam, polecam odwiedzenie odnowio-
nej wersji nieoficjalnej strony internetowej
Drawska:
- www.drawsko.pomorskie.prv.pl a drugi
link, który polecam, to nowe drawskie forum
internetowe - miejsce pogaduszek drawszczan
- www.drawskieforum.prv.pl - może moż-
naby jakoś rozpropagować te dwa adresy in-
ternetowe na łamach Waszego pisma?
Pozdrawiam Marcin.

Od redakcji: spełniamy życzenie i liczy-
my na ciekawe dyskusji. Na pewno będzie-
my czasami zaglądać na forum.
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Tadeusz Nosel

(ZŁOCIENIEC) Przy ulicy
Marszałka Józefa Piłsudskiego  w
Złocieńcu w sklepie rybnym
można kupić malutkie karpie.
Zdaje się, że do hodowli.

Patrząc na inwazję plakatową
kandydatów na posłów i senato-
rów z eselde, trudno oprzeć się
wrażeniu, że jest ona na tyle bez-
czelna, na ile i bez pomysłu. Za-
wieszono główną ulicę miasta –
niegdyś włókniarzy i ceramików
– jakby ufając, że złocienieckie
sympatie do tak zwanej lewicy są
wieczne. Tymczasem, jeden z
głównych prowodyrów eseldow-
skich w Złocieńcu, niedawno
jeszcze nawet członek tutejszego
Zarządu , powiedział Tygodniko-
wi; - Zawiodłem się na czerwo-
nych. Za ich rządów w Złocieńcu

pójdę na kuroniówkę, a co dalej,
to trudno dociekać. Poszukam dla
siebie taniego wiktu w więzieniu,
po uprzednim zamordowaniu ja-
kiegoś posła, by koniecznie do-
stać się za więzienne mury. - Ty-
godnik miłosiernie wysłuchał

zwierzeń byłej władzy i byłej pra-
cy. Nie zapytał, z jakiego ugrupo-
wania poseł zostanie pozbawiony
życia, bo to w sytuacji byłej już
władzy łatwo się domyśleć.

Co mają z tym wszystkim
wspólnego malutkie karpie z

Program wyborczy w akwarium

KA¯DEMU PO KARPIU
I DO PARLAMENTU

akwarium ze sklepu rybnego?
Kandydaci z eselde do Parla-

mentu mogliby te karpiki rozda-
wać swoim wyborcom. W kie-
liszkach na przykład, żeby potem
było z czego wypić toast za byłe
rządy. Wyborcy zaś, kierując się
programem gospodarczym PO i
PiS – u mogliby te karpiki podho-
dować nawet do wielkości kilku
kilogramów, bo z programem
eselde nie da się hodowac nawet
komarów – krwiopijców. W Wi-
gilię “Ligi Polskich Rodzin”, czyli
na Święta Bożego Narodzenia,
karpie będą jak znalazł. Jeśliby jed-
nak były jeszcze trudności w ob-
chodach tych jakże polskich
Świąt, Samoobrona spełniłaby
swoją powinność wysyłając
szturmem dwór jeszcze Prezyden-
ta i jego samego np. do ONZ – etu.

Dobrze, ale w końcu postaw-
my to pytanie: to po kiego komuś
tu to całe eselde.  Tak, tego wła-
śnie nie wie nikt. Bo oni są tylko
dla siebie. I to długo już bardzo. I
znów wiszą na plakatach...Mo¿na dyskutowaæ

na forum

AKADEMIA
SZTUKI

 (ZŁOCIENIEC) Nabiera tu tempa interne-
towa dyskusja na temat dalszego istnienia w
mieście w dotychczasowej formie Złocieniec-
kiego Ośrodka Kultury. Także kina i biblioteki.
Koszta ogromne, efekty nikłe. Tymczasem
informujemy, że wzorem lat ubiegłych przy
ZOK-u ruszyły pracownie zajęć artystycz-
nych pod wykwalifikowaną opieką instruktor
Elżbiety Kordek. Na zajęcia mogą przyjść
nie tylko dzieci i mlodzież, ale i dorośli (i
przychodzą). Zajęcia ceramiczne ulokowa-
no w piwnicach biblioteki przy 3. Pułku Pie-
choty we wtorki od godziny 16. W środę o
tej samej godzinie zajęcia plastyczne. Ama-
torskie studium rysunku i malarstwa w
czwartki o 16.00. Zajęcia ceramiczne w
piątki też o 16.00.             Tadeusz Nosel

Zajêcia ju¿ ruszy³y
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Ryszard Gołębiewski;  lat 47, wykształcenie wyższe - inżynier budownictwa, rzeczo-
znawca majątkowy, studium podyplomowe ochrony środowiska. Absolwent Politechniki Szczecińskiej,
ukończone studia podyplomowe na Politechnice Warszawskiej oraz Akademii Rolniczej w Szczecinie.

Pracuję od ponad 24 lat w Nadleśnictwie Złocieniec, od 12 lat na stanowisku Sekretarza. Przez ten
okres poznałem specyfikę Lasów Państwowych, które kilkakrotnie poddawane były procesom reorgani-
zacyjnym. Poza pracą zawodową zajmuję się działalnością społeczno-samorządową. Pełnię funkcję Wi-
ceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Złocieńcu. Jestem żonaty, mam 26-letniego syna, który jest ma-
gistrem ekonomii.

Podczas wykonywania pracy zawodowej i samorządowej spotykam się często z wielką troską i oba-
wami społeczności lokalnej, dotyczącymi dalszej przyszłości Lasów Państwowych. Postanowiłem wziąć
udział w wyborach, żeby mieć wpływ na dalszy kształt zarządzania lasami w Polsce.

Jako przyszły poseł będę stanowczo występował przeciw prywatyzacji oraz zmianom w dotychcza-
sowej formie organizacyjno-prawnej Lasów Państwowych. Uważam, że polski model leśnictwa może być
wzorem do naśladowania w Europie. Lasy Państwowe są jednym z nielicznych sektorów gospodarki,
które do tej pory obroniły się przed zakusami prywatyzacyjnymi i należy zrobić wszystko, aby taki stan
rzeczy pozostał dalej. Jest to nasz wspólny narodowy majątek służący całemu społeczeństwu ku jego
powszechnej aprobacie. Najważniejsze i najpilniejsze na dzień dzisiejszy jest wstrzymanie redukcji
zatrudnienia oraz zaprzestanie działań reorganizacyjnych. W parlamencie bezwzględnie należy rozma-
wiać o przyszłości lasów w Polce,  które zajmują 28,7 % powierzchni w kraju. Lesistość kraju wzrosła w
ostatnim okresie znacznie (w roku 2004 o 31 tys. ha). Dalszy jej wzrost zależy od stabilnej polityki państwa
i dobrego zarządzania.   Państwo lepiej gospodaruje lasami, bo las nie jest inwestycją,  która się szybko
zwraca. Dlatego dużym zagrożeniem jest oddanie Lasów w ręce prywatnych przedsiębiorców, nastawio-
nych na szybki zysk. Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe zarządza 78,4 % powierzchni
lasów w kraju  oraz zatrudnia ok. 26 tys. pracowników (w roku 1990 było zatrudnionych 104 tys.) i oby do-
tychczasowy stan pozostał w przyszłości, ponieważ Lasy istotne zmiany strukturalne już mają za sobą.

Kolejne priorytety w mojej przyszłej pracy w Sejmie to: zwiększenie osłon socjalnych dla najuboż-
szych, poprawa sytuacji mieszkaniowej społeczeństwa (ze szczególnym uwzględnieniem ludzi młodych)
oraz spowodowanie gospodarczego rozwoju poprzez zmianę polityki finansowej państwa. Wprowadze-
nie zasiłków dla bezrobotnych, którzy nie z własnej winy nie mogą podjąć pracy należy do konstytucyj-
nych obowiązków państwa. Ponadto należy zwolnić z podatku dochodowego ludność o dochodach do
wysokości minimum socjalnego w tym emerytów i rencistów.

Jako przewodniczący społecznej komisji mieszkaniowej zaobserwowałem wielki niedostatek w
zakresie mieszkań, szczególnie wśród ludzi młodych, dla których brak mieszkania jest barierą w zawar-
ciu małżeństwa. Niedobór mieszkań w kraju wynosi ponad 1,5 mln. Należy niezwłocznie uruchomić pro-
gram budownictwa mieszkaniowego dla ludzi młodych. Wzrost nakładów na budownictwo mieszkanio-
we może być motorem napędowym gospodarki. Wiadomo bowiem, że 1 zł wydatkowany w sektor budow-
nictwa równa się 5 zł zainwestowanym w inną dziedzinę gospodarki.

Rozwój polskiej gospodarki to, w myśl programu wyborczego Samoobrony, w pierwszym rzędzie
rozwój małej i średniej przedsiębiorczości. To także ratowanie tego, co się jeszcze da uratować z dużych
fabryk.

Na brak wykwalifikowanych kadr nie możemy narzekać. Mamy świetnych inżynierów z pomysłami,
mamy nowe technologie, tylko nieżyciowe przepisy i polityka, stawiająca na pierwszym miejscu szybki i
duży zysk, nie pozwala na ich realizację. To trzeba zmienić.

            Zbudujmy lepszą Polskę !
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(Mielenko Draw.) Na zapro-
szenie Rady Sołeckiej Mielenka
Drawskiego uroczystości dożyn-
kowe uświetnili  swoją obecnością
członkowie klubu miłośników
Volkswagen-a „garbusa” GRYF –
GARB ze Szczecina. Pojazdy w
sobotę, 10 września br., zaprezen-
towały się mieszkańcom Drawska
ustawiając się w szpalerze do po-
kazu na ulicy Piłsudskiego. Tam
też odbył się konkurs na najbar-
dziej oryginalne auto zlotu.

Zwyciężył „garbus”, należący
do mieszkańca Drawska Tomasza
Skrzymowskiego. Pan Tomasz
był jednocześnie współorganiza-

torem przyjazdu
do Mielenka
c z ł o n k ó w

szczecińskiego klubu. Zapytany o
pasję, jaką jest posiadanie, re-
montowanie i „dopieszczanie
auta z duszą”, jak często mówią o
swoich garbatych pojazdach ich
właściciele – powiedział:

 - Do klubu należę od kilkuna-
stu lat; jeździmy razem po kraju i
za granicę. Byliśmy niedawno na
zlocie w Berlinie, w którym udział
wzięło 2000 aut z całego świata.
Działamy jako stowarzyszenie.
Staramy się nie ograniczać tylko
do własnych potrzeb organiza-
cyjnych. Pomagamy na przykład
dzieciom z Domu Dziecka w Ta-
nowie, dla których zorganizowa-
liśmy kolonie letnie i patronujemy
jako GRYF – GARB tej placówce.
Skąd taka pasja? Tak jak powie-

Mistrzostwa na œciernisku

GARBUSY  NA PARADZIE DO¯YNKOWEJ

działem, dla mnie to auto ma
swoją duszę, jest tak wyjątkowe,
że trudno to opisać słowami. Spę-
dziłem cztery lata w garażu skła-
dając samochód zanim wyjecha-
łem nim na drogi, a i tak wciąż coś
w nim poprawiam, ulepszam,
ozdabiam. Niedawno kupiłem
Garbusa – cabrio, więc czekają
mnie kolejne lata zabawy.

  Za pierwsze miejsce w kon-
kursie pan Tomasz otrzymał pu-
char ufundowany przez Burmi-
strza Miasta i Gminy Drawsko
Pomorskie, Zbigniewa Ptaka.

 Uczestnicy zlotu wzięli udział
w pierwszych „mistrzostwach
świata” w jeździe po ściernisku,
na polu Wacława Górskiego.  Po

zawodach uczestni-
cy dożynek bawili

się przy muzyce
do białego rana.

  MN.

(Dawsko Pom.) Rada miejska 31
sierpnia wyraziła zgodę na zawarcie
przez burmistrza miasta umowy na
dofinansowanie budowy hali spor-
towej przy gimnazjum ze środków
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycz-
nej do kwoty 1.500 tys. zł w formie
dotacji, oraz ustanowienia jej wyko-
rzystania w formie weksla „in blan-
co” wraz z deklaracją wekslową (w).

Tomasz Skrzymowski z Drawska, wspó³organizator imprezy przy swoim „garbatym”

ŒRODKI
NA HALÊ
SPORTOW¥

(ZŁOCIENIEC) Narasta tu pro-
blem następujący. Mówi jedna z
mieszkanek nadrzecznych uliczek: -
Nie wyjawiam nazwiska, gdyż to, co
powiem, może być jeszcze w takim
miasteczku, jak Złocieniec, bardzo
niepopularne, a cenię sobie nie tyl-
ko porządek, ale i spokój. Kiedy
sprzątam podwórko, zamiatam też
spory kawałek uliczki, przy której
mieszkam. Nie oglądam się na wy-
specjalizowane służby. Ma być czy-
sto i koniec. Bez zbędnych dyskusji
i wypinania piersi po ordery. Ale jest
z tym sprzątaniem coraz trudniej. Oto
różni panowie i różne paniusie przy-
chodzą tu na spacery z psami. Jeden
z bardzo nobliwych panów spaceru-
je tutaj z dwoma potężnymi przyja-
ciółmi człowieka. Tyle, że ci przyja-
ciele mają swoje najnaturalniejsze
potrzeby i często załatwiają je
wprost na ulicy, na chodniku. Zaraz
potem włażą w to kolejni przechod-
nie. Te pozostałości sprząta mi się
szczególnie trudno. Mam prośbę do
Rady Miasta i Straży Miejskiej. Pro-
szę o uregulowanie tych zachowań,
aby nie było tu jakiejś epidemii, no i
żeby zwyczajnie było czysto. W in-
nych miastach (Toruń) już sięgnięto
tych wyżyn codziennej kultury i tam
psy nie mają prawa zanieczyszczać
ulic, chodników i trawników. Za ich
czynności odpowiadają właściciele.
Czy w Złocieńcu można już popro-
sić, by za wyprowadzane na spacer
psy byli odpowiedzialni ich właści-
ciele? U nas chodniki i ulice są zanie-
czyszczane przez psy często idące
na smyczy. Ławki w Starym Rynku,
Między Mostami i na ulicy Marszał-
ka zawsze są przerażające brudne.
Właściciele największych psów
wyprowadzają je na teren rekreacyj-
ny nad Drawą, w miejsce pół namio-
towych, w miejsce w czasie imprez
podawanych kiełbasek, golonek,
piwa i innych ostatnio w Złocieńcu
bardzo “kulturalnych” akcesoriów.
A wiatr niesie swoje, tylko, że jak to
“swoje” podeschnie, to już jest bar-
dziej strawne, ale to ciągle to samo.
Tygodniku, nie bój się, niech to
wreszcie przestanie leżeć na ulicach
i fruwać w powietrzu. Znam pod tym
względem dyscyplinę w Toruniu.
Tam codzienne zachowania popu-
larne w Złocieńcu są surowo karane.
No, ale tam mieszkają Prusacy. A co,
repatrianci gorsi? -

Tygodnik krótką notatką
wsadził kij w ... powiedzmy... w mro-
wisko. Może zacznie się jakiś ruch?

          Tadeusz Nosel

Np. w Toruniu
te zachowania s¹ karalne

KIJ W
Z£OCIENIECKIE
MROWISKO
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(Drawsko Pom.) Polskie Koleje
Państwowe na razie nie wycofują się
z trasy Runowo Pomorskie – Szczeci-
nek. Po wprowadzonych niedawno
szynobusach, odnawiane są czynne
jeszcze dyspozytornie przy tej trasie.
Niektóre z obiektów należących do
tego przewoźnika znikają z mapy ko-
lejowej naszego regionu min. dyspo-
zytornia przy przejeździe na ulicy
Okrzei, inne porzucone są dewasto-

PKP JESZCZE NIE
W ODWROCIE

wane przez ludzi i czas. Szansa na ra-
towanie majątku należącego do PKP
prawdopodobnie została utracona
już na początku lat 90, kiedy nie znaj-
dowano odpowiedzialnych za likwi-
dację, a następnie karygodne lekce-
ważenie własnego majątku pozosta-
wionego samemu sobie. Nasz region
ze względów strategicznych wojska
będzie mieć połączenia kolejowe ze
„światem”, ale jak długo?         (r)

( Z ŁO C I E N I E C )
Schodki położone niegdyś
przez grupy interwencyj-
ne, prowadzące nad brzeg
Drawy w pobliże mostu
przy Parku Żubra wyma-
gają naprawy. Część cięż-
kich kamieni osunęła się na
sam dół. Wspominamy o
tym, gdyż teraz w tym miej-
scu robi się już nie tylko
niezbyt wygodnie, ale i nie-
bezpiecznie. Szczególnie
przestrzegamy dzieci tędy
wracające ze szkół. Nim
stan schodów zostanie po-
prawiony – uważajmy. Gła-
zy lecą tu z góry.

             Tadeusz Nosel

Dzieci szkolne, i nie tylko, uwa¿ajcie

G£AZY LEC¥ Z GÓRY
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OFERTY
PRACY PUP

1.Pracownik do pracy przy koniach
Wymagania: praktyka na ww stanowisku,
obsługa maszyn rolniczych. Kontakt: Kazi-
mierz Mróz, 78-523 Nowe Worowo 28, tel. (0-
94) 36-15-654
2. Tokarz - frezer
Wymagania: wykształcenie minimum zawo-
dowe, mile widziany staż pracy
Kontakt: PPUH Walerian Grzegorz Fabich, ul.
Starogrodzka 33, 78-500 Drawsko Pom.
tel. 0-94 36-345-31
3. Ślusarz- spawacz
Wymagania: wykształcenie minimum zawo-
dowe, mile widziany staż pracy
Kontakt: PPUH Walerian Grzegorz Fabich, ul.
Starogrodzka 33, 78-500 Drawsko Pom.
tel. 0-94 36-345-31
4.Osoba do tłumaczenia
Wymagania: wykształcenie wyższe ze zna-
jomością języka angielskiego, niemiecki bie-
gle w mowie. Zapewniamy mieszkanie służ-
bowe. Kontakt: PPUH Walerian Grzegorz Fa-
bich, ul. Starogrodzka 33, 78-500 Drawsko
Pom.  tel. 0-94 36-345-31
5. Inż. budowlany lub technik budowlany
Wymagania: wykształcenie techniczne lub
wyższe kierunkowe, mile widziane uprawnie-
nia budowlane,  praktyka w zawodzie. Praca na
terenie Powiatu Drawskiego. Kontakt: Zakład
Opieki Zdrowotnej “BIAŁY DOM” ul. Piłsudskie-
go 17, 78-520 Złocieniec, tel. (0-94) 36-737-42
6.Księgowa
Wymagania: wykształcenie średnie lub wy-
ższe, doświadczenie zawodowe, obsługa
komputera, dobra znajomość języka niemiec-
kiego. Kontakt: Nowakowska Monika tel. 37-
550-16 w. 48 lub 37-556-79
7.Programista
Wymagania:  dobra znajomość C/C++, mini-
mum 2 lata doświadczenia, znajomość obiek-
towych technik projektowania i programowa-
nia, znajomość programowania dla systemów
SymbianOS. Kontakt: Dla firmy SOFTLINE tel
. kontaktowy Jerzy Nowacki 604-489-627
8.Sekretarka
Wymagania: Wykształcenie średnie lub wy-
ższe, dobra znajomość sprzętu biurowego,
znajomość języka arabskiego.
Kontakt: AL.-SAMER Spółka z o.o. ul. Sło-
neczna 5, 78-500 Drawsko Pom.
9.Specjalista d.s. handlu i marketingu
Wymagania: Wykształcenie średnie lub wy-
ższe, bardzo dobra znajomość języka angiel-
skiego i arabskiego, obsługa komputera.
Kontakt: AL.-SAMER Spółka z o.o. ul. Sło-
neczna 5, 78-500 Drawsko Pom.
10. Krawcowa
Wymagania: praktyka w zawodzie. Kontakt:
AN AGENCY Anita Nielsen  ul. Mirosławiecka
5, 78-520 Złocieniec. Tel. 0-94 36-710-22
11. Nauczyciel muzyki i chóru (3/18)
12. Nauczyciel plastyki (1/18)
13. Nauczyciel techniki (2/18)
14. Wychowawca świetlicy szkolnej (10/26)
Wymagania dotyczą oferty : 11,12,13,14
wykształcenie wyższe kierunkowe, wyma-
gany staż pracy.Kontakt : Szkoła Podstawo-
wa w Gudowie, 78-500 Drawsko Pom.
tel. 0-94 36-325-86
16. Wychowawca internatu
Wymagania : wykształcenie wyższe licen-
cjat pedagogiczne Kontakt : Mielenko Draw-
skie tel. (0-94) 36-342-24
17. Instruktor praktycznej nauki zawodu
– stolarz Wymagania: praktyka w zawodzie,
aktualne uprawnienia pedagogiczne Kontakt :
Mielenko Drawskie tel. (0-94) 36-342-24
18. Elektryk, Spawacz-Kierowca
Wymagania : praktyka w zawodzie, aktualne
uprawnienia. Kontakt tel. 0-609-632-508
19. Tokarz na stanowisko kierownicze
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe,
staż pracy wymagany Kontakt: ZDZ ul. Drawska
16, 78-520 Złocieniec, tel. (0-94) 36-718-33
20. Tokarz
Wymagania: staż  pracy w zawodzie
Kontakt: ZDZ ul. Drawska 16, 78-520 Złocie-
niec, tel. (0-94) 36-718-33

(ZŁOCIENIEC) Od kilku dni w
Złocieńcu mamy do czynienia z bar-
dzo istotną zmianą w ruchu na ulicy
Stanisława Staszica. Ulicę zamknię-
to dla ruchu kołowego do końca
września. Wyjazd z miasta w kierun-
ku Ostrowic, Połczyna Zdroju i dalej
do Koszalina odbywa się teraz ulicą
Połczyńską od “ronda” przy Po-
czcie. Ruch jest wstrzymany od
zbiegu ulic Cieszyńskiej i S. Staszica
od strony północnej. W mieście
ruch wstrzymano u zbiegu ulic Ry-
backiej i S. Staszica.

Mówi prezes ZWiK Jan Łowkie-
wicz; - Mamy tutaj w pobliżu mostu
na Drawie awarię wodociągu, który
cały czas cieknie. Niedługo na-
wierzchnia ulicy S. Staszica będzie
utwardzana. To dobra wiadomość
dla złocienian, dlatego przy okazji
dokonamy kilku istotnych wymian
przewodów, aby było niejako na
później. W ziemi położymy nowe,
wytrzymałe na wszystko.

Teraz po odsłonięciu przewo-
dów widać, że przecieki są poważne
i idą niejako jeszcze dalej, co będzie-
my musieli dokładnie poodkrywać i
wymienić. Krótko mówiąc, tu ciek-

nie w kilku miejscach i z tym musimy
się uporać. Wymieniane przewody
są z lat osiemdziesiątych. Przyczyną
obserwowanych awarii jest niegdy-
siejszy bałagan wykonawczy. Nie-
dbalstwo podczas wykonania połą-
czeń rur żeliwnych na tak zwane
połączenia sztywne. To zostało zro-
bione źle i teraz wszystko powyłazi-
ło. Wyjaśnię przy okazji, że nasze
wielokrotne kopanie na ulicy S. Sta-
szica było podyktowane tym, że

Ulica S. Staszica w Z³ocieñcu zamkniêta na miesi¹c

PUŚCIŁY ŹLE WYKONANE ZŁĄCZA

pękały nie  rury, a puszczały źle
wykonane połączenia.

Wszystkie czynności zajmą nam
około miesiąca. Na ten czas stopu-
jemy ulicę, ale nie całkowicie, bo dla
mieszkańców dojazd jest. W tym
względzie nie ma większych trud-
ności. Dla pozostałych użytkowni-
ków ulica jest nieprzejezdna. Inte-
resujący nas odcinek jest bardzo
długi, a wszystko musimy spraw-
dzać po kolei.          Tadeusz Nosel

(DRAWSKO POM.) W dniu 15
września 2005 r. (czwartek), w godzi-
nach 13.00 – 15.00 w Urzędzie Miasta
i Gminy w Drawsku Pom. przy ul. Si-
korskiego 41, będzie dyżurować po-
słanka Małgorzata Rohde.         (r)

Pos³anka
Rohde
dy¿uruje
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(Drawsko Pom.) W lipco-
wym numerze TPD zamieścili-
śmy informację na temat złożone-
go 29 czerwca br. do Sądu Okrę-
gowego w Koszalinie – Wydział
Cywilny, protestu wyborczego
dotyczącego wyborów uzupeł-
niających w obwodzie nr 6 do
Rady Miejskiej, które odbyły się
26 czerwca br. W wyborach tych
brało udział dwóch kandydatów –
z listy wyborczej nr 1 Komitetu
Wyborczego Wyborców „Lewi-
ca” Danuta Szatkowska i z listy
wyborczej nr 2 Komitetu Wybor-
czego Wyborców „Ekologiczne
Sioła” Teresa Łaszniewska.  Zda-
niem KWW „Lewica” na kilka dni
przed dniem wyborów doszło do
popełnienia przestępstwa wybor-
czego, polegającego na sfałszo-
waniu obwieszczenia Miejskiej
Komisji Wyborczej poprzez usu-
nięcie listy nr1 KWW Lewica
wraz z nazwiskiem kandydatki i
wpisaniu w to miejsce odręcznie
daty wyborów oraz zastąpienie
nimi prawidłowych obwieszczeń
przez Teresę Łaszniewską. W
złożonym proteście zamieszczo-
no dwa zarzuty:

1. Naruszenie treści art. 109
ust 5 i 6 ustawy ordynacja wybor-
cza do rad gmin, powiatów i sejmi-
ków wojewódzkich przez wywie-
szenie list wyborczych z nazwi-
skiem tylko jednego kandydata.

2. Popełnienie przez Teresę
Łaszniewską postępowania opi-
sanego w art. 248 pkt.1 kodeksu
karnego przez sporządzenie i
wpisanie list kandydujących z
pominięciem uprawnionych
oraz art.248 pkt.3 kodeksu kar-
nego przez usunięcie i ukrycie
prawidłowych obwieszczeń
Miejskiej Komisji Wyborczej, a
także podrobienie dokumentów
wyborczych tj. obwieszczeń
przez sporządzenie ich na nowo
i wywieszenie z listą tylko jednej
kandydatki.

Po rozpatrzeniu protestu sąd
unieważnił wybory i nakazał po-
nowne ich przeprowadzenie. O
rozmowę poprosiliśmy pełnomoc-
nika wyborczego Danuty Szat-
kowskiej, pana Czesława Biecia.

TPD: - Wybory zostały unie-
ważnione, co dalej?

Czesław Bieć: - Sąd pozytyw-
nie rozpatrzył nasz protest i unie-

ważnił wybory oraz pozbawił
mandatu radną Teresę Łasz-
niewską. Nakazał przeprowadze-
nie wyborów w innym terminie,
od momentu sfałszowania tych
obwieszczeń, czyli tydzień przed
wyborami zostaną wywieszone
obwieszczenia przez Miejską Ko-
misję Wyborczą. To oznacza, że w
wyborach uzupełniających do
Rady Miejskiej mogą startować
tylko kandydaci z unieważnionych
wyborów. Propozycja naszego
komitetu wyborczego była taka,
żeby obie kandydatki zrezygno-
wały, co spowodowałoby rozpisa-
nie nowych wyborów. Bo jakie to
wybory, gdy startuje jeden kandy-
dat, bo o ponownym kandydowa-
niu pani Teresy Łaszniewskiej, po
tym, co zrobiła, nawet nie pomy-
ślałem. Sfałszowanie obwiesz-
czeń wyborczych to bardzo zła za-
powiedź pracy w radzie miejskiej.

TPD: - Złożono doniesienie
do prokuratury o popełnieniu
przez Teresę Łaszniewską prze-
stępstwa. Co będzie, gdy zosta-
nie ona oskarżona i skazana?

Cz.B.: - Złożyliśmy doniesie-
nie do prokuratury. Wyrok sądu w
Koszalinie nie pozbawił możliwo-
ści uczestnictwa Teresy Łasz-
niewskiej. W związku z tym, że
postanowiła ona kandydować w
wyborach, których termin ustalił
wojewoda na 16 października,
zdecydowaliśmy, że należy tak po-
stąpić. Podstawą do tego jest wy-
rok Okręgowego Sądu w Koszali-
nie Wydział I Cywilny, który posta-
nowił o unieważnieniu wyborów
uzupełniających do RM z 26
czerwca. Jeżeli po przeprowadzo-
nym przez prokuraturę dochodze-
niu sprawa trafi do sądu, który

skaże Teresę Łaszniewską cho-
ciażby symboliczną grzywną, to
pozbawi ją to prawa ubiegania się
o mandat radnego. W sytuacji,
gdyby wygrała 16 października, i
potem zapadł by wyrok skazujący,
to wybory uzupełniające do RM
trzeba by było przeprowadzić po
raz trzeci. Uważam, podobnie jak
wielu innych, że nie powinna po
tym, co zrobiła, ubiegać się o man-
dat radnej. Jeszcze raz powta-
rzam, że najlepszym wyjściem z
tej sytuacji, to rozpisanie nowych
wyborów.

TPD:- Ile kosztowało zorga-
nizowanie wyborów uzupełnia-
jących do RM i kto je poniesie
po ich unieważnieniu?

Cz.B.:- Według informacji ja-
kie podał Głos Koszaliński koszt
tych wyborów przekroczył 10
tys. zł, a płacimy za to my. Podat-
nicy, czyli wyborcy

TPD:- Dziękuję za rozmowę.
Czy można zaufać radnemu,

który tak postępuje? Na to pytanie
powinien odpowiedzieć sobie każ-
dy wyborca, nim odda swój głos.

W czasie przeprowadzonych
wyborów uzupełniających fre-
kwencja była bardzo niska. Na
1533 uprawnionych do głosowa-
nia oddano głosów 152, w tym
ważnych 149, to niespełna 10%.
Ponowne wybory oraz widmo ich
ponownego przeprowadzenia nie
rokuje zbyt dużej frekwencji wy-
borczej. Wydarzenia te nie
wpłyną pozytywnie na zaufanie
do naszych samorządowców i na
pewno nie poprawią nastrojów
przed wyborami parlamentarny-
mi, które mają odbyć się we
wrześniu.

   Rozmawiał Michał Hnat.

Do trzech razy sztuka?

UNIEWA¯NIONE
WYBORY

(Drawsko Pom.) Mocą uchwały
RM z 31 sierpnia ZUK, który jest
jednostką budżetową gminy, został
wyposażony w następujący mają-
tek: przyczepę ciężarowo – rolniczą
o wartości początkowej 20.287,50zł ;
agregat prądotwórczy o wartości
początkowej 7.996 zł ; młot wiertni-
czo - kujący o wartości początkowej
3.876 zł ; opony wraz z dętkami (4
sztuki ) do komaktera 26.100 zł ; prze-
cinarkę stolikowo – spalinową o
wartości początkowej 6.075,60 zł  (w)

DOPOSA¯ENIE
ZUK-u

(ZŁOCIENIEC) Robiący zaku-
py na złocienieckim targowisku we
wtorek rano, przy dwóch pobliskich
uliczkach – Stolarskiej i Podmiej-
skiej – zobaczyli kilkunastu pra-
cowników kopiących głębokie wy-
kopy na długości całych uliczek.
Tygodnik dowiedział się, że wyko-
py posłużą do położenia przewo-
dów gazowych aż do ulicy Stanisła-
wa Staszica, do wysokości popular-
nego sklepu MARS. Z tego wnio-
sek, że ta dzielnica, zapomniana
przez wszystkich – radnych i preze-
sów – niedługo będzie miała swój
gaz, który przecież zostanie dopro-
wadzony także do gospodarstw
domowych. Co będzie dalej, gdy
Rosjanie z Niemcami znów dochra-
pią się „wspólnej rury” - trudno
dzisiaj dociec.           Tadeusz Nosel

W kolejnej dzielnicy
Z³ocieñca pop³ynie gaz

DO CZASU
WSPÓLNEJ
RURY...
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RATUNKU
OKRADLI
POGOTOWIE

(CZAPLINEK) 11 września 2005r.
o godz. 11:30 w Czaplinku przy ul.
Wałeckiej nieustalony sprawca, po-
przez wyłamanie zamka w drzwiach
wejściowych, dostał się do wnętrza
pomieszczenia socjalnego Stacji Pogo-
towia Ratunkowego. Łupem włamywa-
cza stał się telefon komórkowy marki
Simens o wartości 500 zł.       (P)

(Drawsko Pom.) W tym ty-
godniu zostały zlikwidowane za-
niedbane groby ziemne, a krzyże
pochodzące z tych grobów zo-

KRZY¯E W ŒMIETNIKACH

stały wrzucone do śmietników
cmentarnych. Cmentarzem za-
rządza Zakład Usług Komunal-
nych, którego szefem jest Kazi-

mierz Kuropatnicki, a jednostka
nadzorowana jest przez UMiG.
Krzyż jest symbolem chrześci-
jaństwa.     (w)

ZAWODY
WĘDKARSKIE

(Drawsko Pom.) 18 września
(niedziela) na jeziorach Czapla Małe
i Czapla Duże odbędą się zawody
spinningowe o Puchar Starosty
Drawskiego.        (r)

(ZŁOCIENIEC) Zmorą Tygo-
dnika są Czytelnicy, którzy proszą o
pomoc, ale nie dadzą personaliów
reporterowi do opublikowania.
Rzecz prosta, część Złocieńca men-
talnie nadal tkwi w peerelu, ale jego
najświatlejsi przedstawiciele winni
miastu choćby krztę odwagi. Szko-
da, nie do wszystkich to dociera.

Tym razem było podobnie; -
Mam domek na ulicy Gdyńskiej na
Osiedlu Pomorskim. Między willami
położono ulicę z polbruku. Wykonał
ją przedsiębiorca ze Złocieńca. Te-
raz, bez uprzednich uzgodnień,
przysłano nam do uregulowania jak-
by rachunek za tę ulicę nazywając go
opłatą adjacencką. Nie wiem, co na-
zwa oznacza. Pierwszy raz się z nią
zetknąłem. Mam do zapłaty na ra-
chunek Urzędu Miasta w Złocieńcu,
bagatelka, 900 złotych. Ciekawostką
opłaty jest to, że nie wszy-
scy miesz-

kańcy uliczki zostali wezwani do jej
uiszczenia. Ludzie nie chcą głośno
na ten temat rozmawiać. Próbowa-
łem rozmawiać w Urzędzie. Powie-
dziano mi, że jest to rozporządzenie
jakiegoś ministra, ale w sprawie – tak
jak to zrozumiałem – Bóg jeden wie
jakiej. Na wezwaniach do zapłaty za-
pisano, że opłaty są z tytułu wzrostu
wartości działki. Dodano, że nie
może być tu żadnego odwołania.
Pieniądz musi być wpłacony. Nakaz
przyszedł zaraz po zrobieniu drogi.
Brzydko mówiąc, to droga została
„spierdzielona”. Zaczęły robić się
dziury. Firma wzięła się znów do ro-
boty po robocie, a nam znowuż na-
liczono nową opłatę. Drugą. Dziwne
to. Nikt nas o nic nie pytał.
Czy zapłacimy? Czy stać
nas na to? Przyszło do za-
płaty i ko-

niec. Przypuszczam, że gdyby po-
wiedziano nam, że przyjdzie nam
za tę drogę zapłacić, to nikt by się na
to nie zgodził. Niczego z miesz-
kańcami nie uzgadniano. Wszy-
scy ucieszyli się, że nagle, po
ponad półwieczu od czasu za-
kończenia drugiej wojny świa-
towej, władza ludziom zrobiła
drogę, aż tu nagle w ślad za drogą
przyszła opłata adjacencka. -

Tego samego dnia repor-
ter Tygodnika rozmawiał z in-
nymi mieszkańcami ulicy
Gdyńskiej, z których nie-
którzy nie wahali się wy-
stąpić pod własnym
nazwiskiem:

DANUTA
NOWICKA; -

Z jakiej racji my
mamy dopłacać

do tej drogi?
Ja dostałam

za swoją
działkę, 2500 m kwadra-

towych, do zapłaty
912 złotych. Gdy za-
łożyli kanalizację i
gaz, to stwierdzili, że
wartość mojej pose-
sji wzrosła, w związ-
ku z tym zapłaciłam
837 złotych. To były
koszta położenia ka-
nalizacji i gazu. Gazu
nie dociągnęli do
płotu. To jest w
moim zakresie. To z
kolei kosztowało
1600 złotych, ale
mnie na to nie stać.
Rozłożono na raty, a
to dodatkowy koszt
- 10 %. To, moim zda-
niem, jest bezpraw-

Zdziwienie mieszkañców roœnie

KTO ZAPŁACI ZA GDYŃSKĄ?
nie. Urzędnicy, widocznie, aby nie
było większego szumu, to wezwania
wręczyli tylko połowie mieszkań-

ców. Nie wiem na
jakiej podstawie
prawnej mam te
opłaty uiszczać.
Z ulicy byliby-
śmy zadowoleni,

ale już ją popra-
wiają, bo kruszy
się. W Urzędzie

jeszcze nie by-
łam. -

I n n y
miesz-
k a -
n i e c
Gdyń-
skiej,

p a n
T a d e -

usz Ma-
jewski; -

Tu mieszka się naprawdę pięknie.
Można pozazdrościć. Wspaniale. -

Danuta Nowicka opowie-
działa wszystko swoimi słowami tak,
jak  to tam  jest, delikatnie tylko mi-
tygując reportera, by nie podawał
w zbytnich szczegółach jej wypo-
wiedzi. Tonu zdań. Inny mieszka-
niec; - Nie mogę powiedzieć
wszystkiego, bo to, bo tamto, bo
jeszcze coś, ale twierdzę, że uliczka
została wykonana źle. Są wybrzu-
szenia, są wgłębienia. W tej chwili
trwają prace naprawcze. Skończyli
szybko i jeszcze szybciej napra-
wiają, a koszta rosną. Ja o wszyst-
kim wiedziałem z góry, bo kolega
urzednik mnie poinformował. In-
nych nie. -

           Tadeusz Nosel
       PS. Dokończenie za tydzień
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(Drawsko Pom) Przewidywane
zasiedlenie mieszkań w dwóch klat-
kach, które przewidywano na drugą
połowę września nie odbędzie się. W
poniedziałek na budowie domu komu-
nalnego przy ul. Sadowej nasz reporter
spotkał wiceburmistrza i zapytał o ter-
min zasiedlenia budynku. - Po zakoń-
czeniu przez wykonawcę robót bu-
dowlanych - odpowiedział wicebur-
mistrz Marek Tobiszewski (na zdjęciu z
prawej). – Według planu ma być to po-
łowa października. Pierwsze dwie
klatki zgodnie z planem mają być
oddane do końca września. Pozosta-
ła część budynku była później przy-
kryta dlatego zostanie oddana w póź-
niejszym terminie. Jest to spowodowa-
ne procesem technologicznym osu-
szania pomieszczeń. Zasiedlenie
pierwszej części budynku planujemy
od października. Przyszli lokatorzy
muszą uzbroić się w cierpliwość.         (mh)

(DRAWSKO POM.) Na tabli-
cy ogłoszeń w UMiG wywieszo-
no wykaz osób, którym przydzie-
lono mieszkania w budynku ko-
munalnym przy ul. Sadowej oraz
w budynkach komunalnych w
starym budownictwie.

W budynku przy ul. Sadowej
mieszkania jednopokojowe o po-
wierzchni użytkowej 34,83
mkw. otrzyma 16 osób, dwupo-
kojowe o powierzchni użytko-
wej 46,32 mkw. otrzymają 24
rodziny, a mieszkania trzypoko-
jowe o powierzchni użytkowej
60,08 mkw. otrzyma 8 rodzin.
Łącznie przydzielono w tym bu-
dynku 48 mieszkań.

22 rodziny otrzymają miesz-
kania komunalne w starym bu-
downictwie    (w)

Nowy termin
zasiedlenia na Sadowej

PRZYDZIELONO
MIESZKANIA
KOMUNALNE
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(Drawsko Pom.)
Przygotowania do uro-
czystych obchodów 60-
lecia Liceum Ogólno-
kształcącego, które od-
być się mają 24 września
br. prowadzone są pełną
parą. Jednymi z ostatnich
prowadzone są prace
konserwacyjno – pielę-
gnacyjne. Niestety odbi-
ło się to na wyglądzie ze-
wnętrznym szkoły. Pod-
jęcie decyzji o przycięciu
drzew, pomijając fakt, że
pora roku nie ta, było zda-
niem wielu mieszkańców
mocno chybiona. (mh)

(ZŁOCIENIEC)
Trwają prace przy
budowie nowego
gazociągu. Położo-
ny on będzie na od-
cinku przeszło pię-
ciuset metrów i za-
stąpi stary od ul. 3-
go Marca do Staszi-
ca oraz na Podmiej-
skiej. W trakcie pro-
wadzonych prac po
za podłączeniem no-
wej instalacji, nie
będzie przerw w do-
stawie gazu.   (mh)

(Drawsko Pom.) 31 sierpnia, na
ostatniej sesji, Rada Miejska posta-
nowiła zaciągnąć kredyt bankowy do
2.250 tys. zł. na sfinansowanie budo-
wy budynku komunalnego przy ulicy

(ZŁOCIENIEC) W jednej z wy-
staw sklepowych na ulicy Mar-
szałka Józefa Piłsudskiego w Zło-
cieńcu pojawiła się na plakacie wy-
borczym twarz ładnej kobiety
chcącej zostać posłanką z listy
osławionej eselde.  Fakt to banal-
ny, gdyby nie pewne „gdyby”.

Otóż właścicielka ładnej twarzy
kadencję temu była radną złocie-
nieckiej Rady. To Elżbieta Walczak.
Do tego nawet jej wiceprzewodni-

JESZCZE JEDEN
KREDYT

Gierymskiego, który ma być spłaco-
ny w latach 2006 – 2009. Upoważnio-
no burmistrza do zabezpieczenia ter-
minowej spłaty kredytu w formie
weksla własnego „in blanco”.     (w)

Mia³o byæ ³adniej?

Po diety innego rodzaju?

£ADNA TWARZ
NA WYSTAWIE

czącą. I nic więcej o tej kadencji
radnej nie da się powiedzieć.
Mimo, że to pani pedagog, to Zło-
cieniec nadal pozostaje z kiepską
biblioteką i takim kinem. Podczas
kadencji pani pedagog z kasy mia-
sta na bibliotekę wydano około
ośmiuset tysięcy złotych, a na
ZOK coś około jednego miliona
ośmiuset tysięcy. I co? To po co
do Sejmu? Po naukę? A może
znów po diety?       Tadeusz Nosel

WYMIANA GAZOCIĄGU
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(Jankowo Pom.) W sobotê
10 wrzeœnia w Jankowie
Pomorskim odby³y siê
gminne do¿ynki.
Uczestniczyli w nich:
starosta powiatu
drawskiego Stanis³aw
Cybula, burmistrz Drawska
Pom. Zbigniew Ptak,
przedstawiciele rady
miejskiej i so³tysi.

Każde z sołectw starało się zapre-
zentować własne stoisko z regional-
nymi ekologicznymi wyrobami. Były
stoiska z Gudowa, Zagozdu, Sulisze-
wa, Nętna.  Swój udział w dożynkach
zaznaczyli również przedstawiciele
działkowców z Drawska. Zabrakło
jedynie Mielenka Drawskiego, które
w tym samym czasie zorganizowało

Do¿ynki w Jankowie w cieniu rolniczych zmartwieñ

Wieœ, tak¹ jak¹
znamy, umiera

własne dożynki. Gospodarz uroczy-
stości sołtys Jankowa, nie chciał ko-
mentować takiego podejścia sołtys
Mielenka, Heleny Kaczmarkiewicz.
Powiedział tylko -  Podwajanie ta-
kich uroczystości było nie na miej-
scu,  ale cóż, to decyzja pani Kacz-
markiewicz.

Dożynki w Mielenku w tym termi-
nie były zaplanowane już bardzo
dawno temu i było niemożliwym od-
wołanie imprezy i zaproszonych
gości (zlot Garbusów - przyp. red.).

Niemałym problemem podczas
uroczystości dożynkowych okazało
się znalezienie rolnika, chłopa ziemi
drawskiej. Zabawa, występy ludo-
wego zespołu Pomorzanki z Sulisze-
wa, piękne stoiska z ekologicznymi
(bo innych u nas nie ma) wyrobami
przypominały o wytężonej pracy na
wsi.

Rolnika nie stać na ucztowanie,
nie ma czasu, pieniędzy. - Na wsi jest

katastrofalna sytuacja - powiedział
nam pan Więckowski, sołtys i rolnik
z Suliszewa. Kiedyś miałem 50 ha
ziemi, nie dawałem rady wyżyć tylko
z pracy na roli. Dzisiaj mam piekarnię,
sklep i jakoś sobie radzę, ale nie z
rolnictwa. To przykre, ale wieś, taką
jaką znamy, umiera. Od 15 lat, z roku
na rok jest coraz gorzej. Cena zboża
spadła przez rok o 100 zł, a samo
paliwo, o ile poszło w górę...
Rozmawialiśmy również ze Starostą
Dożynek, Benedyktem Lemańskim z
Zagozdu, który powiedział:

-  Organizatorzy poprosili mnie o
przewodniczenie uroczystościom,
ale nie są to wesołe dożynki. Coraz
trudniej gospodarzy się na wsi. Ja
sam robię to tylko z szacunku dla
ziemi. Jeśli na hektar uprawy psze-
nicy ja muszę wydać pra-
wie1000 zł, żeby cokol-
wiek się urodziło,
oprócz zielska, to ile ja
mógłbym za te pie-
niądze kupić zbo-
ża i to bez robo-
cizny. A tak,
od rana do
n o c y
człowiek
c i ę ż k o
pracuje i
nie wie
sam, czy
to komu
jeszcze
potrzeb-

ne, gdzie sprzedać swoje produkty.
Najgorzej mają młodzi, dla nich na
starcie ja nie widzę żadnych szans na
przyszłość. No, chyba że mają dużo
pieniędzy. Tylko, po co im wtedy
zabawa w rolnictwo. Dzisiaj tylko
wielkie firmy się liczą i dyktują co,
kiedy i za ile. A to, że taka fabryka ma
byle jaką jakość, to już nikogo nie
interesuje.

Rzeczywiście, produkty z ma-
łych wiejskich gospodarstw, serwo-
wane podczas dożynek, to przepaść
do żywności z marketów. Organiza-
cyjnie impreza była udana, ale wśród
rozmówców i gości wyczuwało się
smutek. Smutek, że kończy się pew-
na epoka, i wieś, jako miejsce pracy

na roli wszystkich jej
mieszkańców, od-
chodzi w zapo-
mnienie

     Tekst i foto
  M.Nagórski
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(Drawsko Pom.) Uchwała
Rady Miejskiej z 31 sierpnia wyra-
ża zgodę na przystąpienie miasta
do stowarzyszenia Związek Miast
Polskich.  Przedstawiciela miasta
do związku wyznaczy burmistrz.

Dwa dni później, 2 września w
sąsiedniej gminie Łobez tamtej-
sza rada miejska podjęła decyzję o

BÊDZIEMY CZ£ONKIEM ZMP
Drawsko Pom. wst¹pi³o £obez wyst¹pi³

(DRAWSKO POM.) Temperatury co prawda nie zapowiadają jeszcze se-
zonu grzewczego, ale co bardziej zapobiegliwi mieszkańcy już dziś zaopa-
trują się w opał w drawskich składach opałowych.

Oto ceny jakie odnotowaliśmy:
Węgiel orzech - 510 zł za tonę
Węgiel grysik – 384 zł za tonę
Miał węglowy – 349 zł za tonę
Węgiel brunatny – 244 zł za tonę
Drewno liściaste w klockach 100 zł za metr sześć.         (MN)

Na Targowisku Miejskim w Zło-
cieńcu we wtorek 13 września było
ludniej niż zwykle. Nie sprawdziły
się deszczowe prognozy pogody,
słonko śmiało przebijało przez po-
ranne mgły. Temperatura powietrza
szybko zbliżała się do dwudziestu
stopni już kilka minut po ósmej.

Ceny jaj – 22 gr.(stłuczki), 30 gr.,
34 gr., 36 gr., 40 gr. Jabłka – 50 gr.-
2,50 zł. Ziemniaki – cena stała 60
groszy. Tygodnik wypatrzył drob-
niejsze po 30 groszy za kilogram.

Państwowy Powiatowy Inspek-
tor Sanitarny w Drawsku Pom. infor-
muje, że tegoroczna akcja “Żółty
Tydzień” odbędzie się w dniach
12.09.05r. – 24.09.05r. Obejmuje ona
możliwość uodpornienia przeciw
WZW typu A, WZW typu typu B po
cenach promocyjnych  W tegorocz-
nej akcji bierze udział  NZOZ “Zdro-
wie” w Drawsku Pom.  W związku z
nadchodzącą falą grypy można rów-
nież nabyć po cenach promocyj-
nych w tym punkcie szczepionki
przeciwko grypie.

WZW typu A tzw. „żółtaczka
pokarmowa” jest ciężką wirusową
chorobą zakaźną wymagającą dłu-
gotrwałego leczenia i pobytu w szpi-
talu.

WZW typu B tzw. “ żółtaczka
wszczepienna” – jedna z najpoważ-
niejszych chorób zakaźnych, któ-
rej następstwami mogą być prze-
wlekłe zapalenie wątroby, niewy-
dolność wątroby oraz markość z
jej groźnymi powikłaniami – wo-
dobrzuszem, krwotokami z żyla-
ków przełyku, pierwotnym rakiem
wątroby i innymi.

Grypa – jest ostrą wirusową cho-
robą zakaźną dotyczącą całego or-
ganizmu. U około 25 %  występują
powikłania pogrypowe takie jak: za-
palenie oskrzeli, zapalenie ucha u
dzieci, zapalenie mięśnia sercowe-
go, niewydolność krążeniowo – od-
dechowa oraz powikłania neurolo-
giczne czy psychiczne.

W związku z epidemią ptasiej
grypy w krajach Azji Płd.- Wsch.
Państwowy Powiatowy Inspektor
Sanitarny informuje o aktualnej sy-
tuacji epidemiologicznej oraz pod-
stawowych zaleceniach WHO.

Aktualna sytuacja epidemiczna.
Wywołane przez wirus H5N1

epidemie ptasiej grypy wśród dro-
biu miały dotychczas miejsce w kra-
jach Azji Południowo – Wschod-
niej; Wietnamie, Laosie, Kambodży,
Tajlandii, Chinach, Indonezji, Male-
zji, Korei Płn. I Płd., Japonii oraz
Pakistanie. Zachorowania na ptasią
grypę wśród ludzi zanotowano w 4
krajach : Wietnamie, Tajlandii, Kam-
bodży i Indonezji, gdzie wg donie-
sień WHO od początku wystąpienia
epidemii potwierdzono łącznie po-
nad 120 przypadków zachorowań, w
tym 64 przypadki zgonów.

Mimo wysiłków podjętych przez
służby weterynaryjne wirus jest
wciąż wykrywany wśród ptactwa w
wielu lokalizacjach na obszarze
Wietnamu i Indonezji oraz w niektó-
rych częściach Kambodży, Chin,

Tajlandii i prawdopodobnie Laosu.
Pod koniec lipca br.  Stwierdzono
również epidemie wśród drobiu
poza obszarem Azji Południowo –
Wschodniej – na terenie Federacji
Rosyjskiej Kazachstanu.

Najnowsze informacje dostępne
są na stronach internetowych Świa-
towej organizacji Zdrowia pod adre-
sem: http://www.who.int./topics/
avian ininfuenza/en/

Zalecenia ogólne:

Obecnie nie jest dostępna szcze-
pionka przeciwko ptasiej grypie,
jednakże uważa się, że regularne,
coroczne szczepienie dostępnymi
szczepionkami przeciwko grypie
może złagodzić przebieg zachoro-
wania na ptasią grypę.

Podstawowe informacje  o pta-
siej grypie

Grypa ptasia jest choroba za-
kaźną wśród ptactwa wywołaną
przez szczep wirusa grypy typu A.
Choroba ta została zidentyfikowana
po raz pierwszy we Włoszech 100 lat
temu; występuje praktycznie na ca-
łym świecie. Uważa się, że wszystkie
gatunki ptaków są podatne na zaka-
żenie wirusem ptasiej grypy, chociaż
niektóre mogą być bardziej oporne.
Zakażenie wirusem wśród ptactwa
wywołuje różne objawy, w tym może
spowodować wysoce zakaźną i
śmiertelną postać powodującą epi-
demie. Ta ostatnia postać jest znana
jako “ wysoce chorobotwórcza gry-
pa ptasia”

Kontakt ptactwa domowego z
ptactwem dzikim, a także bazary,
gdzie handluje się żywym ptactwem
odgrywają dużą rolę w rozprzestrze-
nianiu się wirusa grypy ptasiej. Inne
drogi rozprzestrzeniania się zakaże-
nia to skażone przedmioty takie jak
pojazdy, sprzęt rolniczy, klatka czy
karma. Wysoce chorobotwórcze
wirusy mogą przetrwać przez długi
czas w środowisku, zwłaszcza w ni-
skiej temperaturze.

Dotychczasowe doświadczenia
wskazują, że przeniesienie zakażenia
na człowieka jest rzadkie i wirus nie
przenosi się łatwo z ptactwa na czło-
wieka. Jak dotąd brak jest również
doniesień, aby miała miejsce trans-
misja człowiek – człowiek. Więk-
szość przypadków zachorowań
wystąpiła na terenach wiejskich i
związana była głównie z kontaktem
z żywym lub zabitym ptactwem w
procesie produkcji lub przygoto-
wywania żywności. Nie zanotowa-
no natomiast przypadków, które
byłyby związane ze spożyciem jaj
lub mięsa poddanych prawidłowej
obróbce cieplnej.

¯ó³ty tydzieñ
wystąpieniu ze Związku Miast
Polskich. Radni uzasadniali, że
działa on głównie na korzyść
większych miast i nie rozumie
potrzeb małych miejscowości.
Łobeska rada uznała, że 2 tys. zł
wydawane rocznie na składkę do
ZMP można wydać na ważniejsze
sprawy w gminie.       (w)

CENY - ODLEGŁEJ ZIMY

Ogórki – od 1 złotego 50 groszy do
2 złotych 20 groszy. Pomidory – 2
złote. Dorodne malinówki – 4 złote.
Papryka zielona – 2 złote 4o groszy.
Papryka czerwona – 3 złote 40 gro-
szy. Cebula biała – 1 złoty 20 groszy.
Czerwona – 1 złoty 50 groszy. Kapu-
sta główka 2 złote. Śliwki (granato-
we) od 2 złotych 90 groszy do 3 zło-
tych 50 groszy. Miód; ćwiarteczka
wielokwiatowego 6 złotych 50 gro-
szy. Litr rzepakowego 17 złotych.
Litr gryczanego 18 złotych.      (tn)

Taniej przy ³adnej pogodzie

NA TARGOWISKU W Z£OCIEÑCU
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(MIELENKO DRAWSKIE)
Ośrodek Szkolenia i Wychowania
w Mielenku Drawskim powstał po-
nad 10 lat temu.

Pod jego opieką znajduje się
100 uczestników z klas gimnazjal-
nych , zakwaterowanych jest 80
uczestników w należącym do
Ośrodka internacie. Kierownikiem
Ośrodka jest Wiesław Płaza, kie-
rownikiem warsztatów szkolnych
Andrzej Karolak, kierownikiem in-
ternatu Małgorzata Kozłowska zaś
pedagogiem Halina Kaczmarska.
Ponadto zatrudnionych jest 5 wy-
chowawców oraz 5 instruktorów
praktycznej nauki zawodu.

Oprócz zajęć lekcyjnych prowa-
dzone są zajęcia warsztatowe, pod-
czas których, młodzież przyuczana
jest do następujących zawodów:
stolarz, murarz, kucharz małej ga-
stronomii, ślusarz oraz ogrodnik. Do
ośrodka, przyjmowana jest młodzież
męska i żeńska w wieku od 15 – go do
18 - go roku życia. Ochotnicze Hufce
Pracy pomagają młodzieży pow. 15
roku życia, której start utrudniają
różne bariery i zagrożenia współcze-
snej rzeczywistości. Zadaniem ka-
dry OHP  jest stworzenie tej młodzie-
ży warunków do pracy i nauki oraz
objęcie jej kompleksową opieką pe-
dagogiczną , wychowawczą i reso-
cjalizacyjną  w celu skorygowania jej
postaw i wartości wyniesionych z
dotychczasowego środowiska.  Do
hufców pracy trafia młodzież wyma-
gająca dużej troski i oddziaływań ze
strony kadry wychowawczej. Jest to
młodzież w zdecydowanej większo-

ści z rodzin dys-

funkcyjnych,  patologicznych, nie-
pełnych, wielodzietnych o niskim
standardzie życiowym, wykazująca
różnego typu niedostosowania spo-
łeczne. Zazwyczaj powód, dla które-
go trafiają do hufca,   poprzedzony
jest szeregiem niepowodzeń szkol-

nych. Istnieje wiele czynników ma-
jących wpływ na trudności w szkole,
podstawowe to: wagary, niskie oce-
ny, kłopoty wychowawcze, niepod-
porządkowanie się normom szkolo-
nym. Patologia młodzieży rozszerza
swój obszar działań, dlatego coraz
większa liczba młodych ludzi kiero-
wana jest do OHP, które realizują
zadania w zakresie pracy z młodzieżą
zagrożoną zjawiskami patologiczny-
mi i odgrywają znaczącą rolę w ich za-
pobieganiu czy zahamowaniu.

Z uwagi na specyfikę młodzieży
uczącej się w OHP kadra szczególną
wagę przykłada do działań profilak-
tycznych i resocjalizacyjnych ta-
kich jak: prelekcje i po-
gadanki. Istotną
częścią tej działal-
ności jest działal-

ność kultu-

ralna i sportowo-rekreacyjna.
Współpraca z samorządami, kurato-
rami, Policją, Ośrodkami Pomocy
Społecznej, Poradniami, a także Po-
wiatowym Urzędem Pracy, Sanepi-
dem oraz rodzicami jest dla Hufca
bardzo istotną i pomocną kwestią.

OHP przygotowują swoich wy-
chowanków do życia w społeczeń-
stwie do przestrzegania norm i za-
sad społecznych. Zaznajamiają ich
z szeroko rozumianą kulturą i rekre-
acją, pokazują jak można inaczej
spędzać wolny czas,  tak aby nie
popaść w konflikt z prawem . Po-
przez realizację swoich zadań stwa-
rzają swoim wychowankom warun-
ki do prawidłowego życia i funkcjo-
nowania w społeczeństwie. Ta trud-
niejsza młodzież istnieje wokół nas
nie można odwracać głowy udając,
że nas to nie dotyczy. Wprost prze-
ciwnie, powinniśmy zrobić wszyst-
ko, co możliwe, aby wydobywać z
tych młodych ludzi jak najwięcej
pozytywów, które to my dorośli w
ogromnej mierze doprowadziliśmy
do stłumienia.

W Ośrodku prowadzony jest
projekt finansowany ze środków
Europejskiego Funduszu Społecz-
nego UE „Twoja Wiedza - Twój Suk-
ces”. Jest to już druga edycja tego
projektu. Uczestniczy w nim mło-
dzież zagrożona wykluczeniem spo-
łecznym oraz młodzież bezrobotna w
wieku od 18-25 lat, której umożliwia
się zdobycie zawodu. Oprócz szko-
lenia zawodowego prowadzane są
zajęcia z psychologiem, informaty-
kiem, doradcą zawodowym, leka-
rzem, prawnikiem, nauczycielem
przedsiębiorczości, specjalistą ds.
uzależnień oraz lektorem języka nie-
mieckiego. Ośrodek przyjmuje zlece-
nia i wykonuje wszelkie prace w za-
kresie remontowo – budowlanym,
oraz metalowym, aby zarabiać na
swoje drobne potrzeby. W okresie
letnim wychowankowie biorą
udział w wymianie młodzieży z za-
przyjaźnionego odpowiednika
OHP w niemieckim Schwerinie.

W byłym województwie koszaliń-
skim istnieją tylko trzy tego typu pla-
cówki, to nie wiele jak na zapotrzebo-
wanie i coraz większe osamotnienie
młodych ludzi, które prowadzi do nie-
dostosowania społecznego warto,
więc zauważać ludzi pragnących zmie-
niać te tendencje wśród naszego na-
stępnego pokolenia.      M. Nagórski

TRUDNA MŁODZIEŻ
– NASZA MŁODZIEŻ

NAUKA U PODSTAW

(ZŁOCIENIEC) Tygodnik in-
formuje, że popularny w Zło-
cieńcu lombard i sklep komiso-
wy z ulicy Krętej przeniósł swe
podwoje na ulicę 3. Pułku Pie-
choty, tuż obok znanego od lat
punktu naprawy sprzętu AGD.

Nazwa punktu – LOMBARD
KOMIS SOS. Na miejscu pożycz-
ki pod zastaw. Do tego – telefo-
ny komórkowe. Serwis telefo-
nów komórkowych. Sprzęt ra-
diowo – telewizyjny. Karty star-
towe i uzupełniające. Sprzęt  i
odzież sportowa.                      (tn)

(Drawsko Pom.) Przez ostatnie
kilkanaście suchych, słonecznych i
upalnych dni wrześniowych, samo-
chód OSP w Rydzewie polewał ulice
miasta wodą, na zlecenie gminy.

Polewali
ulice

Punkt nag³ej potrzeby,
ale nie tylko

LOMBARD
Z KRÊTEJ
NA 3 PU£KU
PIECHOTY
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(ZŁOCIENIEC) Między dwoma
mostami na Drawie w Złocieńcu (na
ulicy Połczyńskiej i Stanisława Sta-
szica) w minionych tygodniach zro-
biono nieco porządku. Wycięto
zbędne krzewy przy polu namioto-
wym odsłaniając kępki drzew, w tym
grupki brzóz, to samo uczyniono przy
moście na S. Staszica. Bardzo zgrzeb-
nie umocniono betonowymi płytami
część brzegów rzeki, wyrwano prze-
gniłe deski z pomostu przy dawnej
wypożyczalni kajaków. I to już
wszystko, co w tym roku dla turysty-
ki na Drawie uczynić zdołano. Jeśli
nie liczyć dbałości o całe obej-
ście przy Stanicy na Dra-
wie, to doprawdy
w s z y s t k i e g o
jest niewiele.

Ten sezon należy już do przeszło-
ści, dlatego też nie ma co utyskiwać,
że Drawa w Złocieńcu jest tak zanie-
dbana. Ale, wydaje się, że tak być nie
może w przyszłym roku. A czegóż to
nie może być w przyszłym roku?
Śmieci na lustrze wody, w roślinno-
ści, także na brzegach. Ruiny pomo-
stu przy dawnej wypożyczalni kaja-
ków. Betonowych płyt niby umac-
niających brzeg rzeki.

W Czaplinku brzeg jeziora Draw-
sko umocniono kamieniami polny-
mi. Wygląda i porządnie, i atrakcyj-

nie. I do tego jestbardzo łatwo
d o s t ę p n y.

Roślin-

Na ulicy S. Staszica w Z³ocieñcu biskup Karol Wojty³a przenosi³ kajak.
Fakt potwierdza zdjêcie.

KTO UMOCNI
BRZEG DRAWY
POLNYMI KAMIENIAMI?

ność w Drawie w jej złocienieckim
biegu jest tak wybujała, że wydaje
się, że należałoby ją nieco „przy-
strzyc”, ale są tu też zdania inne. Jak
to w Złocieńcu. Gdzie indziej na
świecie w rzekach są ryby. Może by
tak i u nas – chciałoby się. Czy to
rzeczywiście niemożliwe? W latach
60. w Drawie była troć.

I na koniec jeszcze jedno. Miej-
sce, gdzie Papież Jan Paweł II widnie-
je na zdjęciu w realiach złocieniec-

kich należałoby jakoś
uwiecznić. Już na-
prawdę można, tylko
trzeba chcieć. Może
zajęłyby się tym służ-
by promujące miasto,
Dom Kultury, może
któraś ze szkół. Kluby
sportowe. Tyle w mie-
ście nad Drawą i Wą-
sawą wydaje się pie-
niędzy na oświatę i
kulturę. Na promocję.

Może byłby z nich jesz-
cze jeden pożytek. To
miejsce jest tuż przy
pompie przy moście
na ulicy S. Staszica.

To dwa niezwykłe
dla Polski imiona.
Może choćby
tylko tablica z
informacją i z
tym niezwy-
kłym zdję-
ciem?

Tadeusz
Nosel

(GUDOWO) Program 7 paździer-
nika - ognisko powitalne; o godz.
18,00 pokaz filmu z poprzedniego
ZLOTU, wędzona/smażona ryba,
ognisko i śpiewy.

8 października - zbiórka na
DZIEŃ DOBRY o godz. 10,00 i wy-
jazd na rzekę Koknę - krystalicznie
czysty potoczek wpadający do Dra-
wy na odcinku pomiędzy Złocień-
cem i Drawskiem. Postój na Czubaj-
ce - konkurs strzelecki o Robin Jer-
mak de Hood Trophy (niespodzian-
ka od Jermaka). Program zawodów:
1. Strzał z procy w drugi brzeg rzeki
2. Z wiatrówką po smakowite niespo-
dzianki zawieszone na drzewie
3. Rzut kamieniem w słup.

Zwycięska osada zdobywa
„JERMAK TROPHY”. Po małym od-
poczynku i dotankowaniu kontynu-
ujemy do mostu koło Dalewa. O
godz. 18,00 spotkanie przy pieczo-
nym prosiaku.

9 października - zbiórka na
DZIEŃ DOBRY o godz. 10,00 i wy-
jazd na rzekę do Lubieszewa. Po
pokonaniu 1,5 km przez jezioro
wchodzimy na rzekę Drawę i płynie-
my jej najpiękniejszym odcinkiem.
Spotykamy się na biwaku leśnym
nad jez. Dąbie Wielkie. Tam kończy-
my i wracamy do Gudowa. Czas pły-
nięcia dla amatorów 6 godz. Opłaty
za transport należy uiścić w dniu
przyjazdu, jednak nie później, niż w
dniu wyjazdu na rzekę.
Koszt imprezy Nocleg w namiotach
własnych = 5zł/osobę/na imprezę.
Nocleg w namiotach naszych = 10 zł/
osobę/na imprezę.
Nocleg w domkach zwykły standard
= 50 zł/osobę/na imprezę*
Nocleg w domkach wysoki standard
= 80 zł/osobę/na imprezę*
Miejsce w łódce na 2 dni = 30 zł/osobę
Ryba i prosiaczek = 60 zł/osobę –
obowiązkowo

Transport = 35 zł/osobę
*domek na 4 osoby po 50zł/oso-

bę lub cały 100 zł za dobę.
W czasie trwania II Wiosennego

Zlotu Kanu: nocleg na polu namio-
towym, ciepła i zimna woda, parking,
prysznic, toalety, ogniska z ciepłym
jedzeniem, kanu, wiosła, kapoki,
transport tam i z powrotem każdego
dnia, opieka medyczna i ratownicza,
pamiątki spływowe. Jeżeli potrze-
bują Państwo więcej informacji za-
praszamy na naszą stronę jer-
mak.com albo pod numerem telefo-
nu 604 666 550.

Zapraszamy.
PPU Jermak - Piotr Jermkow

II JESIENNY
ZLOT KANU
7-9.10.2005
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Adres redakcji: Drawsko Pom., Plac Gdañski 3, tel./fax (094) 363 27 24

Drawsko Pom.
sprzedam,wydzier¿awiê

zamieniê dzia³ki
blisko g³ównej drogi
2,7 ha oraz 3,4 ha.
tel. 0502431115,
(094) 36-35-979

DRAWSKO POM. I OKOLICE
M£ODY ROLNIK

KUPI, WYNAJMIE
ZIEMIÊ ROLN¥,

GOSPODARSTWO, DOM,
TEL. 0502431115,
(094) 36 35 979

Wynajmę kawalerkę w Łobzie.
Tel. 887 626 003.

Koszalin - sprzedam mieszkanie
spółdzielcze, własnościowe, 62
mkw., 3 piętro. Tel. (094) 34 32 199.

Kupię mieszkanie w Łobzie, 2 po-
kojowe z kuchnią, I piętro lub parter.
Tel. 605 183 806, (091) 397 59 17-
po 20.00.

Sprzedam kawalerkę w Staro-
gardzie Łobeskim. Tel. 691 668 035

Sprzedam mieszkanie M4 w
Węgorzynie. Tel 397 10 51.

Sprzedam M4 w Węgorzynie,
własnościowe lub zamienię na
Kam. Pom. lub Świnoujście; tel.
(091) 4220108, 0503340004.

Sprzedam kawalerkę w centrum
Szczecina. Cena do uzgodnie-
nia. Wiadomość Gryfice tel. 502
554 935.

Emeryt spkojnego charakteru,
bez nałogów szuka do wynajęcia
mieszkania (parter lub I piętro).
Chętnie u samotnej pani. Oferty
pod numer tel. (071) 389 11 42 -
(godzina 20.00 - 23.00)

Sprzedam mieszkanie w Gryfi-
cach 170 mkw., 2 poziomowe z
możliwością podziału na 2 miesz-
kania. Tel. 601 669 277, po 13.00 -
384 21 67.

 Płoty.  Zamienię mieszkanie w
Płotach M5 80 mkw., kuchnia, 4 po-
koje, balkon, duży przedpokój,
osobno łazienka i WC, piwnica, w
bloku. Zamienię na mieszkanie
komunalne 2 lub 3 pokoje w Pło-
tach. Tel. 880 185 026 po 18.30.

Usługi RTV naprawa
Cicha-3 k/ZOZ-u B. Micek. Tel.
3974127, 604 845 753. Zakł.+do-
mowe, miasto+powiat.

Usługi remontowo-budowlane.
Tel. 0509 458 536.

Kosztorysy budowlane, ofertowe,
inwestycyjne, inwentaryzacje bu-
dowlane, nadzory tel. 0888 412 931

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Sprzedam garaż murowany w
Łobzie, koło Nadleśnictwa. Cena
okazyjna. Tel. 0606 615 902.

Sprzedam duży garaż w Łobzie.
Tel. 604 196 125.

Sprzedam tanio nieruchomość
niezabudowaną użytkowanie z prą-
dem pod działalność przemysłową
ok. 5 ha w Łobzie przy wyjeździe na
Drawsko Pom. Tel. 0880 188 020.
Użytkowanie wieczyste.

Łobez - Sprzedam sklep 134
mkw. (100 mkw. handlowych),
wszystkie media c.o. własne,
działka 350 mkw. ogrodzona.
Cena do uzgodnienia. Tel. do
18.00 - 397 46 85, po 18.00 - 397
43 29.

Sprzedam połowę domu o pow.
ok. 65 mkw., dziłka 1 ha. w Święcie-
chowie. Tel. 508 425 787.

Sprzedam działkę budowlaną
przy trasie A2, wyjazd z Nowogardu,
aktualna decyzja zabudowy, po-
wierzchnia 1 ha. Cena 80.000 zł.
Tel. 091 397 64 61 do 18.00.

Sprzedam Garaż przy ul. Spor-
towej tel. 384 46 72.

Sprzedam Nokię 3510i + 2 łado-
warki, z dokumentacją, etui, w karto-
nie cena 275 zł. Tel. 0605 522 340.

Sprzedam Rover 214i, rok prod.
94/95, sprowadzony z Niemiec w
04.2005, ważny przegląd do
04.2006, po wymianie pasków, pły-
nów, filtrów, oleju, SRS i automa-
tyczna regulacja świateł, zabespie-
czenie antykradzieżowe - odcięcie
zapłonu, stan idealny, bez rdzy, zie-
lomy metalik, przebieg orginalny
144.000 km, cena do uzgodnienia.
Tel. 0605 522 340.

Sprzedam samochód Mazda 626,
rocznik 1994, 2.0 TD. Stan dobry.
Tel. 604 424 217.

Do wynajęcia  lokal o powierzchni
60 mkw. pod działalność gospo-
darczą. Mirosławiec centrum, tel.
0880-811-663.

Sprzedam tanio mieszkanie 32
mkw., Budowo. Tel. 604 966 277.

Zatrudnię fryzjera/kę damskie-
go. Trzebiatów. Praca stała. Tel.
504 377 370.

Kupię zwykłą małą, walizkową
maszynę do pisania.
Tel 0691 612 370.
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W dniu 10 września 2005 r. w hali
sportowej Gimnazjum w Sianowie
rozegrano I Woj. Turniej Klasyfika-
cyjny Kadetek i Kadetów (14 lat i
młodsi) w tenisie stołowym.

W obu kategoriach doszło do du-
żych niespodzianek. Wśród dziew-
cząt zwyciężyła zdecydowanie
wszystkie przeciwniczki, będąca jesz-
cze młodziczką, Sandra Przywarta z
UKS Traper Złocieniec, pokonując w
finale Agnieszkę Zubel z ATS Star-
gard Szczeciński 3:1. Natomiast
wśród chłopców doszło do sensacyj-
nego zwycięstwa 11-letniego Kamila
Kijljanka z ULKS Żółtnicy k/Szczecin-
ka, który toczył zacięte i stojące na do-
brym poziomie pojedynki ze swymi
starszymi o 3 lata i już doświadczony-
mi przeciwnikami. W finale pokonał 3:2
Patryka Przywarta ze Złocieńca.

Przywartowie i Moskwa awansowali

Niespodzianki
na tenisowych sto³ach

(ZŁOCIENIEC) W ubiegłym tygodniu w
Brodnicy w województwie kujawsko – po-
morskim od piątku do niedzieli włącznie odby-
ły się nieoficjalne Mistrzostwa Polski w kilku-
nastu konkurencjach sportowych przedsię-
biorstw gospodarujących wodą i dbającymi o
ścieki komunalne. Znakomicie wypadła dru-
żyna złocienieckich kręglarzy spod prezesu-
ry Jana Łowkiewicza – czyli
reprezentacja złocieniec-
kiego Zakładu Wody i Ka-
nalizacji. Trójka ze Zło-
cieńca zdobyła tytuł nie-
oficjalnych Mistrzów
Polski. Mistrzowska troj-
ka to; Wojciech Półtorak,
Krzysztof Burak i Andrzej
Nowak.

 W Mistrzostwach w
przeróżnych konkuren-
cjach wystartowa-
ły czterdzie-
ści trzy dru-
żyny. Dla
Złocieńca w
k r ę g l a c h
p r z y p a d ł o
pierwsze miejsce. Tu też wystartowały czter-
dzieści trzy zespoły po trzech zawodników
każdy.

 Mówi Wojciech Półtorak; - Zaskoczenie
ogromne, bo jesteśmy miastem jeszcze bez
kręgielni. Trenujemy jeżdżąc na kręgielnię do
Świdwina. Tam wykuwamy formę, jak widać
– skutecznie. Tam też gramy, potykamy się  z
przeciwnikami o różnym doświadczeniu, tre-
nujemy. No, i tak to wszystko się  zdarzyło.
Z eliminacji wyszliśmy na drugiej pozycji. Za
Szczecinem. Niektórzy z naszych przeciw-
ników byli wręcz zszokowani naszymi wy-
stępami. Jak to, co to jest ten Złocieniec. Skąd
tam kręgarze? W finale nie daliśmy więk-

(ZŁOCIENIEC) Podczas, gdy seniorom
Olimpu nie pomoże już chyba nic, przynajmniej
w najbliższym czasie, to młodzież Klubu po-
czyna sobie niezwykle dzielnie. Trampkarze
trenera Ryszarda Gniffke zwyciężyli w Cza-
plinku Lecha 1:0. To sukces bardzo cenny, gdyż
w Czaplinku ogromną wagę przywiązują do
futbolu chłopięcego, nawet aż tak, że tam spor-
towej postawy w życiu młodziutcy piłkarze
uczą się sprzątając na własnym stadionie.

Juniorzy młodsi pokonali kolegów ze
Szczecinka, Darzbór - 1:0. Trener Wiesław
Nowik z biegiem czasu będzie chyba dyspo-
nował zespołem, którego nie powstydzi się
nikt – jeśli nie obejmie seniorów Olimpu.

Juniorzy starsi 2:0 wygrali z Darzborem
po bramkach Mariusza Wojciechowskiego i
Pawła Bielaka. Bramka Wojciechowskiego

Pierwsze 6 zawodniczek i 6 za-
wodników uzyskało awans do pół-
finałowego turnieju do I Ogólno-
polskiego Turnieju Klasyfikacyj-
nego w Gdańsku, który odbędzie
się 24.09.2005 r.

Wśród nich znalazła się także
Martyna Moskwa z Trapera Złocie-
niec, która zajęła trzecie miejsce.

W zawodach startowało 83 za-
wodników i zawodniczek z 17 klubów!

Nie są to jedyne sukcesy wymie-
nionych zawodników. W ostatnich
dniach sierpnia w Międzyzdrojach
miało miejsce podsumowanie sezo-
nu 2004/2005 w tenisie stołowym
województwa zachodniopomor-
skiego. Najlepszą zawodniczką w
kategorii “żaczek” została Martyna
Moskwa, a Sandra Przywarta w ka-
tegorii młodziczek.        (r)

szych szans nikomu, zostawiając wszyst-
kich z tyłu. Mogę dodać, że przeciwników
nawet jakby zdeklasowaliśmy. Andrzej No-
wak – 177 pkt. Krzysztof Burak – 140 punk-
tów. Ja, Wojciech Półtorak – 170 punktów.
Nad drugą drużyną mieliśmy trzydzieści
punktów przewagi. Teraz jedziemy na elimi-
nacje do turnieju organizowanego przez firmę

Hawlig, produkującą zasuwy i po-
dobne akcesoria. Eliminacyjne

gry odbędą się  w Pile. Nie da
sie ukryć, że mamy predys-
pozycje do tej gry. I rzeczywi-
ście, kręgielnia, ktora ma być
w Złocieńcu, przydałaby się
bardzo. Nie musielibyśmy da-
leko jeździć, by sobie dobrze
pograć. Nasz bój odbył sie w

ramach Ogólnopolskiej
Spartakiady spor-

towej załóg wo-
d o c i ą g ó w .
D y s c y p l i n
było bez liku.
W s z y s t k i e
najpopular-
niejsze z pły-

waniem włącznie. Nasz ZWiK był też repre-
zentowany w innych konkurencjach, ale
najlepiej poszło nam, kręglarzom. Na bli-
sko pięćdziesiąt drużyn zajęliśmy jako
przedsiębiorstwo (w Polsce) dwudzieste
szóste miejsce; no, to jest o czym poinfor-
mować cały Złocieniec! Z tyłu zostawili-
śmy Kraków, Łódź. To o czymś świadczy,
a pojechało nas niewiele osób. Tego rodzaju
życie w przedsiębiorstwie mamy na spo-
rym poziomie. Szef nie skąpi grosza dla
załogi na szczytne cele, a my to potrafimy
dobrze wykorzystać. To też dobra reklama
firmy, dbałość o jej imię.

Tadeusz Nosel

Z³ocieniecki ZWiK zaskoczy³ ca³y kraj

MISTRZOSTWO POLSKI
W KRÊGLACH

Mistrz w krêglach
- Wojciech Pó³torak

(ZŁOCIENIEC) Urząd Miasta i
Gminy w Złocieńcu sympatykom
boksu w mieście nad Drawą i Wą-
sawą zafundował na dzień 17 wrze-
śnia darmową galę boksu wespół ze
znanym sportowcem Józefem War-
chołem.

STAROSTWO POWIATOWE, URZĄD MIASTA I GMINY CZAPLINEK,
CZAPLINIECKI OŚRODEK KULTURY

zapraszaj¹ na
III POWIATOWE ŒWIÊTO PLONÓW CZARNE WIELKIE 17.09.2005 r.

W programie :
- godz. 14.00 –uroczysta Msza Święta
- godz. 15.00 – korowód dożynkowy
- godz. 15.30 – uroczyste otwarcie dożynek
- koncert zespołów artystycznych z poszczególnych gmin powiatu
- rozstrzygnięcie konkursu na najładniejszy wieniec dożynkowy
  oraz stoiska promujące walory gmin uczestniczących w dożynkach
- zabawa taneczna pod gwiazdami

Inne atrakcje: stoiska gastronomiczne, plac zabaw dla dzieci, loteria fantowa

Okazjonalny prezent od Urzêdu Miasta w Z³ocieñcu

DARMOWA GALA BOKSU Z OKAZJI
ROCZNICY NAPAŒCI SOWIETÓW NA POLSKÊ

Gala odbędzie się w hali widowi-
skowo – sportowej przy ulicy Stefana
Okrzei 9. Siedemnasty września w tym
roku przypada na sobotę. To też dzień
rocznicy napaści Związku Sowieckie-
go na Polskę. Początek darmowej gali
boksu godzina 18.00.         (t)

została zdobyta po głębokim zwodzie i po le-
dwie widocznym przystawieniu stopy do pił-
ki. Do tego Mariusz kilkakrotnie znakomicie
dogrywał piłki kolegom.

Po powrocie ze Szwecji zagrał Tomek
Dusza. Z utęsknieniem będziemy wyczeki-
wać złapania formy przez sympatycznego
Tomka. Wtedy mecze Olimpu będą jeszcze
lepsze.

Kilka niewykorzystanych okazji strze-
leckich ma na swoim koncie Mateusz Adam-
czewski, jednak parę jego dograń – podobnie
jak Wojciechowskiego – było przedniej marki.

Teraz trampkarze udają się na mecz do
Białogardu z Unią. Juniorów w Złocieńcu
zobaczymy 24 września w meczach ze Stalą
Szczecin. To sobota. Godziny – 11.00 i 13.00.

   Tadeusz Nosel

Trzy zwyciêstwa na „froncie” ch³opiêcym i m³odzie¿owym

ZAPISY W HALI SPORTOWEJ
(ZŁOCIENIEC) Wraz z początkiem roku szkolnego w złocienieckiej palecie spor-

towej znów pojawiła sie propozycja uprawiania w złocienieckim klubie karate – kyoku-
shin kan. Zapisy podczas treningów. Zajęcia w hali sportowej przy ulicy Stefana Okrzei
9 we wtorki i czwartki od 16.00 do 18.00. Telefon 604 789 648.  (tn)

M£ODZIE¯ W OLIMPIE NA TOPIE

(ZŁOCIENIEC/BUDOWO) W prawdzi-
wie usportowionej Szkole Podstawowej nr 3
w Złocieńcu Budowie odbyły się mistrzostwa
w biegach przełajowych.

Wypada podkreślić, że bieganie prze-
łajowe, jak i bieganie na orientację, to dys-
cypliny jakby wyrastające ze złocieniec-
kich krajobrazów. Z ich tras biegowych, z
lasów, z terenów nadjeziornych, z trudnych
biegowo moren.

Wyniki: DZIEWCZĘTA; 1 klasa: I. Róża
Dawid. II. Wiktoria Błażejewska. III. Kinga
Gałązka. 2 klasy: I. Joanna Waszczuk. II. An-
gelika Pomian. III. Dana Lewandowska. 3
klasy: I. Klaudia Anielak. II. Natalia Kocoń.
III. Barbara Żurawińska. 4 klasy: I. Aleksan-

Znane nazwiska na szkolnych trasach prze³ajowych

dra Waszczuk. II. Aleksandra Bałecka. III.
Aneta Mrożek. 5 klasy: I. Magdalena Kozu-
bowska. II. Teresa Żurawińska. III. Angelina
Zdziech. 6 klasy: I. Sandra Przywarta. II.
Marzena Cegielska. III. Dana Pacek.

CHŁOPCY: 1 klasa: I. Filip Wołyniec. II.
Maciej Ingram. III. Daniel Pomian. 2 klasy:
I. Krzysztof Piskunowicz. II. Michał Walko-
wiak. III. Szymon Krzemiński. 3 klasy: I.
Hubert Cerk. II. Jakub Wołyniec. III. Mariusz
Strzegowski. 4 klasy: I. Michał Matczak. II.
Dominik Januszewski. III. Łukasz Tabaka. 5
klasy: I. Michał Belnik. II. Sebastian Pomian.
III. Grzegorz Głowacki. 6 klasy: I. Adrian Ja-
kubowski. II. Michał Kruczkowski. III.
Krzysztof Smolak.  (T)

„TRÓJKA” BIEGA CELUJ¥CO
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(GWDA WIELKA) Trener ze-
społu Drawy Drawsko zapowiadał
niedawno na łamach Tygodnika, że
szuka optymalnego zestawienia
środkowych formacji drużyny. Są-
dząc po ostatnich czterech zwycię-
stwach jego zespołu widać, że zało-
żony cel jest już bliski w realizacji.
Drużyna gra solidny futbol i jak na
razie poza wpadką w Tychowie (2:5)
każdym meczu jest stroną zdecydo-

TERMINY SPOTKAÑ DRAWY DRAWSKO
DO KOÑCA RUNDY JESIENNEJ
Drawa – Drzewiarz Świerczyna
- Dom  - 17.09.05 godz. 16
Pomorzanin Sławoborze – Drawa
-Wyjazd - 25.09.05 godz. 15
Drawa – Zawisza Grzmiąca
-Dom - 2.10.05   godz. 15
Pogoń Połczyn Zdrój – Drawa
- Wyjazd - 9.10.05   godz. 14
Drawa – Orzeł Wałcz
- Dom - 15.10.05 godz. 15
Pionier Borne Sulinowo – Drawa
- Wyjazd - 23.10.05 godz. 15
Drawa – Spójnia Świdwin
- Dom - 29.10.05 godz. 14
Lech Czaplinek – Drawa
- Wyjazd -  5.11.05  godz. 14
Drawa – Hubertus Biały Bór
- Dom - 10.11.05 godz. 14
Orzeł Łubowo – Drawa
-Wyjazd - 13.11.05 godz. 13   (MN)

WYNIKI DRU¯YN DRAWY DRAWSKO
W sobotę 10 września swoje

spotkania rozgrywały pozostałe ze-
społy Drawy Drawsko. Wszystkie
drużyny za przeciwnika miały Koro-
nę Człopa, oczywiście w swoich gru-
pach wiekowych. I tak Drużyna Ju-
niorów młodszych Tadeusza Zie-
mińskiego zremisowała z rówieśni-
kami z Korony 2:2, juniorzy starsi
trenera Romana Bogina pokonali ró-
wieśników z Człopy 2:0. Natomiast
nie powiódł się mecz II drużynie
Drawy Orłowi Gudowo, który prze-
grał swoje spotkanie 0:1.        (MN)

ZESPO£Y DRAWY DRAWSKO

JUNIORZY M£ODSI

Abu Luz Jakub rocznik 1990
Bodnar Łukasz rocznik 1990
Durka Marcin rocznik 1990
Kiarszys Mateusz rocznik 1990
Łukaszewicz Tomasz rocznik 1989
Nowik Mateusz rocznik  1990
Płuska Adam rocznik  1990
Rdzanek Przemysław rocznik  1990
Szalewski Patryk rocznik 1990
Szczerba Maciej rocznik  1989
Szewczyk Wojciech rocznik  1990
Walenciej Dominik rocznik  1989
Witoń Wojciech rocznik 1989
Zieliński Krzysztof rocznik  1989
Kornacki Kamil rocznik  1989

Trener: Tadeusz Zimiński

LIGA OKRÊGOWA
GRUPA PO£UDNIOWA

Pionier – Spójnia 3:1, Orzeł B. - Lech 1:0,
Strażak – Drawa 0:2, Olimp – Pomorzanin
0:1, Darzbór – Mirstal 1:1, Drzewiarz – Głaz
0:1, Pogoń – Hubertus 5:0, Pionier – Spójnia
3:1, Zawisza – Orzeł (przełożony).

1. Orzeł W. 5      15     18 – 0
2. Głaz 5      15     17 – 2
3. Pogoń P. 5       12     16 – 4
4. Drawa 5       10     10 – 5
5. Pomorzanin 5         10    11 – 10
6. Zawisza 4         9       7 – 3
7. Hubertus 5         7       6 – 8
8. Lech 5         6     10 – 7
9. Drzewiarz 5         6       5 – 7
10. Darzbór 5         5       5 – 9
11. Pionier 5          4      6 – 15
12. Strażak 5           3     4 – 14
13. Olimp 5          3      3 - 1
14. Spójnia 5           3     5 – 14
15. Mirstal 5           2     2 – 16
16. Orzeł Ł. 4         1    8 - 14

LIGA JUNIORÓW STARSZYCH
ZACHODNIPOMORSKIEGO

Pogoń– Żaki 5:0, Błękitni – Flota 8:0, Police
– Energetyk 4:0, Wielim – Orzeł 3:2, Kotwica
– Bałtyk 0:4, Arkonia – Stal 0:3, Olimp –
Darzbór 2:0.

1. Stal 6   18
2. Police 7   16
3. Błękitni 7   15
4. Pogoń 5   13
5. Wielim 6   12
6. Energetyk 7   10
7. Arkonia 5     9
8. Olimp 6      9
9. Żaki 6      9
10. Bałtyk 7      9
11. Orzeł 7      7
12. SALOS 4      6
13. Kotwica 6     1
14. Darzbór 6     1
15. Flota 7     0
(Dąb Dębno Lubuskie wycofany z rozgry-
wek)

JUNIORZY M£ODSI
LIGA WOJEWÓDZKA

Pogoń – Żaki 9:1, Błękitni – Flota 6:2, Police
– Energetyk 3:1, Wielim – Orzeł 4:2, Kotwica
– Bałtyk 0:5, Arkonia – Stal 1:0, Olimp –
Darzbór 1:0.

1. Police 7   16
2. Arkonia 5   15
3. Błękitni 7   15
4. Bałtyk 7   13
5. Pogoń 5   12
6. Stal 6   12
7. Orzeł 7   11
8. Wielim 6   10
9. Flota 7     8
10. Kotwica 6     4
11. SALOS 4     4
12. Olimp 6     4
13. Energetyk 7     3
14. Darzbór 6     3
15. Żaki 6     3
(Dąb Dębno Lubuskie wycofany z rozgry-
wek).

Tabele i wynikiANDRZEJ PEDRYCZ POUK£ADA£ DRAWÊ
DRAWA DRAWSKO – STRA¯AK WIELIM GWDA WIELKA  2:0

wanie lepszą od rywali. Nie inaczej
było i tym razem, przez większą część
spotkania rozgrywanego w sobot-
nie popołudnie na stadionie Gwdy,
piłkarze z Drawska nie schodzili z po-
łowy ekipy Strażaka. Z licznych sy-
tuacji podbramkowych, jakie stwo-
rzyła Drawa w tym spotkaniu udało
się wykorzystać dwie. Obie bramki
były autorstwa

 Marka Chodorowskiego, ale za-

pracował na nie cały zespół, w któ-
rym nie były już widoczne dyspro-
porcje pomiędzy poszczególnymi
formacjami. W wykonaniu Drawy
razić może jeszcze mała skuteczność
i brak strzałów z poza 16 metra, co
przy totalnej obronie jaką stosują
wszystkie drużyny grające przeciw
zespołowi z Drawska, byłoby nie-
wątpliwie dużym zagrożeniem dla
bramki przeciwników. ( MN )

(ZŁOCIENIEC) Seniorzy Olim-
pu Złocieniec przegrali kolejny
mecz. Tym razem z Pomorzaninem
Sławoborze 0:1 (0:0). Przypomnijmy:
jedno zwycięstwo wyjazdowe ze
Strażakiem/Wielimem 3:1 i cztery
porażki, w tym walkowerem z Drawą.
Z Darzborem 0:2, z Drzewiarzem 0:1.

Po niedzielnym spotkaniu z Po-
morzaninem  trener Paweł Mela po-
wiedział; - Jeśli chcecie, to dymisję
złożę na piśmie. Teraz składam  ust-
nie. Akurat w chwili, gdy nieźle pra-
cujemy na treningach. Niestety,
wyniki są tak fatalne, że nie pozosta-
je mi nic innego. -

W poniedziałek rano Tygodnik
rozmawiał z prezesem Olimpu Mi-
rosławem Szmidtem. - Odbyliśmy
posiedzenie Zarządu Klubu, na
którym nie przyjęliśmy dymisji tre-
nera Pawła Meli. Dalej będzie pro-
wadził zespół seniorów. Nie mamy
innego wyjścia. Prowadzimy roz-

mowy z dwoma byłymi zawodnika-
mi Olimpu, zresztą – znakomitymi,
legendarnymi wręcz, ze Stanisła-
wem Dalmatą i Wiesławem Nowi-
kiem. O wynikach tych rozmów po-
informuję niebawem. -

Wydaje się, że gdyby doszło
do przekazania zespołu seniorów
Olimpu tym dwóm byłym piłka-
rzom, to wówczas do Klubu po-
wróciłby duch sportowy, który za
gry tych byłych piłkarzy w Olim-
pie był obecny nad wyraz. Pew-
nym jest też, że dwójka tych pa-
nów miałaby olbrzymi kredyt za-
ufania u kibiców biało zielonych.
Do tego, fachowej pomocy nie
poskąpiłby na przykład trener
Andrzej Korol czy inna znakomi-
tość trenerska – Aleksander Bu-
rzyński. W ten sposób można by
nad Drawą i Wąsawą zawiązać coś
w rodzaju złocienieckiej “akade-
mii sportowej”.     Tadeusz Nosel

Dalmata i Nowik na ratunek

OLIMP
NADAL PRZEGRYWA

Pawe³ Mela (z prawej)
i Ryszard Gniffke - trener trampkarzy.
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Sk³ady Obwodowych Komisji Wyborczych w Z³ocieñcu
Podajemy składy komisji wyborczych, do których poszczególne komitety desygnowały swoich przedstawicieli (nie muszą oni być członkami
partii, które tworzą komitety). Za udział w komisji jej członkowie otrzymają dietę w wysokości około 130 zł. (r)
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BEZ ROZRUSZNIKA ANI RUSZ
(LUBIESZEWO) 7 września 2005r.

o godz. 21:00 w miejscowości Lubiesze-
wo, gm. Złocieniec nieustalony sprawca
dokonał kradzieży rozrusznika z ciągni-
ka rolniczego marki URSUS. Pokrzyw-
dzony 48-letni mieszkaniec Złocieńca
oszacował straty na kwotę 1000 zł.
W£AM PO PI£Y

(JANKOWO) 8 września 2005r. o
godz. 22:00 w miejscowości Jankowo,
gm. Drawsko Pom., nieustalony
sprawca, poprzez zerwanie kłódek za-
bezpieczających drzwi wejściowe,
dokonał włamania do pomieszczenia
gospodarczego skąd następnie doko-
nał kradzieży trzech pił spalinowych
marki Husqwarna. Pokrzywdzony
mieszkaniec Jankowa oszacował stra-
ty na kwotę 5.500 zł.

NAPIJE SIÊ
(CZAPLINEK) 9 września 2005r. o

godz. 01:00 w Czaplinku przy ul. Sikor-
skiego nieustalony sprawca, poprzez
wypchnięcie okna piwnicznego, doko-
nał włamania do kawiarni Cafe Bar, skąd
następnie dokonał kradzieży różnego
rodzaju alkoholu. Pokrzywdzona
mieszkanka Czaplinka oszacowała
straty na łączną kwotę 2028 zł.
 ŒCIE¯KA ZDROWIA?

9 września 2005r. o godz. 18:10, na
ścieżce rowerowej między Złocieńcem a
Cieszynem, kierujący w stanie nietrzeź-
wości 28-letni mieszkaniec Złocieńca, ja-
dąc środkiem drogi dla rowerów wykonał
gwałtowne manewry w prawo i w lewo, co
doprowadziło do zderzenia z prawidłowo
jadącym z naprzeciwka rowerem kierowa-
nym przez 44-letnią mieszkankę Złocień-
ca. W wyniku zderzenia kobiet przewró-
ciła się doznając ogólnych obrażeń ciała.

(KALISZ POM.) 8 września 2005r. o
godz. 00:50 w Kaliszu Pom. przy ul.
Dworcowej policjanci z Komisariatu Poli-
cji w Kaliszu Pom. w trakcie kontroli dro-
gowej samochodu osobowego marki Ford
Eskort ujawnili, że kierujący 32-letni
mieszkaniec Drawska Pom. znajduje się
w stanie nietrzeźwości. Przeprowadzone
na miejscu zdarzenia badanie na zawar-
tość alkoholu w wydychanym powietrzu
dało wynik - 0,97 mg/l.

(SULISZEWO) 8 września 2005r. o
godz. 14:00 w miejscowości Suliszewo,
gm. Drawsko Pom. policjanci z Komendy
Powiatowej Policji w Drawsku Pom. pod-
czas kontroli drogowej samochodu osobo-
wego marki VW Passat ujawnili, iż kierujący
32-letni mieszkaniec Drawska Pom. znajdu-
je się w stanie nietrzeźwości. Przeprowa-
dzone na miejscu zdarzenia badanie na za-
wartość alkoholu w wydychanym powie-
trzu dało wynik - 1,38 mg/l. Ponadto policjan-
ci ujawnili, że kierujący pojazdem nie zasto-
sował się do wydanego przez Sąd Rejono-
wy w Drawsku Pom. zakazu prowadzenia
wszelkich pojazdów mechanicznych.

(PIASECZNO) 9 września 2005r. o
godz. 18:00 w miejscowości Piaseczno,
gm. Czaplinek partol Referatu Ruchu Dro-
gowego podczas kontroli drogowej ujawnił,
że kierujący ciągnikiem rolniczym marki
URSUS 43-letni mieszkaniec gm. Czapli-
nek znajduje się w stanie nietrzeźwości.
Przeprowadzone na miejscu zdarzenia ba-
danie na zawartość alkoholu w wydycha-
nym powietrzu dało wynik - 0,64 mg/l.

(WIERZCHOWO) 9 września 2005r.
o godz. 22:50 w Wierzchowie przy ul.
Szkolnej partol prewencji z Posterunku
Policji w Wierzchowie podczas kontroli
drogowej ujawnił, iż kierujący rowerem
63-letni mieszkaniec gm. Złocieniec znaj-
dował się w stanie nietrzeźwości. Prze-
prowadzone na miejscu zdarzenia badanie
na zawartość alkoholu w wydychanym
powietrzu dało wynik - 1,02 mg/l.

OKRAD£ SWOJ¥ FIRMÊ
(ZŁOCIENIEC) 10 września

2005r. o godz. 07:40 w Złocieńcu przy
ul. Mirosławieckiej, 43-letni mieszka-
niec Złocieńca, pracownik firmy bu-
dowlanej, z baraku dokonał kradzieży
kabli elektrycznych o wartości 3.000 zł.
Sprawca tego przestępstwa został za-
trzymany przez policjantów referatu
kryminalnego z Komisariatu Policji w
Złocieńcu celem wyjaśnienia sprawy.
OB£OWI£ SIÊ

(CZAPLINEK) 10 września 2005r.
o godz. 21:00 w Czaplinku przy ul.
Pławieńskiej nieustalony sprawca, po-
przez wybicie szyby w oknie, dokonał
włamania do warsztatu, skąd dokonał
kradzieży silnika zaburtowego do łodzi
marki Honda oraz elektronarzędzi. Po-
krzywdzony mieszkaniec Czaplinka
oszacował straty na łączną kwotę
16.800 zł.
PRZEWIÓZ£ KOLEGÓW

(LUBIESZEWO) 11 września
2005r. o godz. 22:30, w miejscowości
Lubieszewo, gm. Złocieniec 31-letni
mieszkaniec Złocieńca kierując samo-
chodem osobowym marki Renault na
prostym odcinku drogi, na skutek nie-
zachowania należytej ostrożności
stracił panowanie nad pojazdem, zje-
chał na lewe pobocze i dachował. Trzej
pasażerowie, wszyscy mieszkańcy
Złocieńca, doznali ogólnych potłuczeń
i zostali umieszczeni na obserwacji w
szpitalu w Drawsku Pom. Sprawca
zbiegł z miejsca zdarzenia.

Sporządziła st. sierż. Anna Młynar-
czyk. Tytuły od redakcji.
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KRZY¯ÓWKA NR 37  Z NAGROD¥

Poprawne rozwiązanie krzyżówki nr 35 brzmiało: „Zasiadanie w szkolne ławy”
Nagrodę wylosował pan Curyło Jan z Drawska Pom.

NAGRODA NIESPODZIANKA
Rozwiązania prosimy nadsyłać do redakcji do 23 września.
Nagrodę - ufundował kandydat Samoobrony RP Jan Bednarek

(ZŁOCIENIEC) W mie-
ście nad Drawą i Wąsawą
dobrze znana jest cukiernia
I.K Pokutyńskich prowa-
dząca także sprzedaż pieczy-
wa. Lokal mieści się w stylo-
wym, nowoczesnym bu-
dynku przy ulicy Marszałka
Józefa Piłsudskiego. Tylko
patrzeć, gdy wreszcie ruszą
prace nad deptakiem, a przy
tym pięknym budynku zo-
stanie uruchomiona kawia-
renka pod parasolami, czyli
pod chmurką. Takich prze-
różnych miejsc na deptaku
powstanie zresztą bez liku i
trudno dzisiaj nawet domy-
ślać się, jakież one będą.

Dzisiaj, kiedy ma się
ochotę na delektowanie się
smakowitościami tej cukier-
ni – piekarni, trzeba jeszcze
wejść do środka, ot, choćby
na SKANDYNAWSKI DE-
SER TYGODNIA. Co to ta-
kiego? Ciasto drożdżowe z
owocami. Sos waniliowy. Na

ciepło. Cena 3 złote 50 gro-
szy. Jeszcze trochę – a cu-
kiernia wychynie na deptak.
A z nią wielu innych – to już
chyba w przyszłym roku.

A teraz tam na gorąco:
pizza, zapiekanka, paszteci-
ki, bułka z  jajkiem, śledziem,
halibutem, łososiem. Ulica
Marszałka 4 b. Jedna zmiana
nazwy ulicy, a tyle zmian.

Ot, choćby generalna
przebudowa dawnego pawi-
lonu o nazwie AGATA.
Spod niej stoisko państwa
Borkowskich przeniosło się
na drugą stronę, aż za kiosk
Ruchu, znakomicie na ze-
wnątrz wychodzący z prasą
codzienną i nie tylko z nią.
We wtorek przy nim przy-
cupnął straganik z odzieżą i
też to nikomu nie przeszka-
dzało. W ten sposób na tę
ulicę nachodzi już deptak.
Tak wielu potrzebny, tak mia-
stu niezbędny.

        Tadeusz Nosel

Kto jaki pomys³ ma?

W OCZEKIWW OCZEKIWW OCZEKIWW OCZEKIWW OCZEKIWANIUANIUANIUANIUANIU
NA DEPTNA DEPTNA DEPTNA DEPTNA DEPTAKAKAKAKAK
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